
41 miast i gmin, 178 wycieczek, dwa wydarzenia specjalne i setki opowieści – tak w skrócie można 
podsumować obchody siódmych urodzin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Rzecz jasna 

włączyła się w nie także Ruda Śląska. W weekend w naszym mieście odbyło się zwiedzanie nowej 
siedziby Państwowej Straży Pożarnej oraz zorganizowano wycieczkę po rudzkiej Kuźnicy i spacer 
śladami Karola Goduli. Takie atrakcje przygotowano w sobotę. Z kolei w niedzielę odbyła się gra 

miejska osadzona w przestrzeni Koksowni „Orzegów”. Chętnych do zwiedzania historycznych 
zakamarków naszego miasta nie brakowało!

Fotorelacja na str. 8

3 lipca 
2024 r. 
NUMER 25/1623
BEZPŁATNY TYGODNIK 
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA

www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkiewww.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/

Fo
to

: W
T

Symultana z Kasparowem

Szachy zdominowały życie Ryszarda Dorsa. Najpewniej jest najbardziej utytu-
łowanym szachistą w Rudzie Śląskiej. Od ponad 20 lat prowadzi własny klub sza-
chowy. Ciągle jest czynnym szachistą, a swoją wiedzę przekazuje m.in. najmłod-
szym. Więcej na str. 5
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Mobilizacja popłaca!
W czerwcu rudzkie 

schronisko TOZ ,,Fauna”
zaapelowało o wsparcie 
z powodu braków zarów-
no suchej, jak i mokrej 
karmy dla przebywają-
cych w azylu zwierząt. 
Prośba spotkała się 
z ogromnym odzewem. 
Po apelu o wsparcie dla 
zwierząt, szybko na po-
moc ruszyli ludzie dobrej 
woli.

Więcej na str. 12

Mikrowyprawy 
po Rudzie Śląskiej



12 lipca o godz. 12 zakończą pracę kasy Urzędu Miasta Ruda Śląska. Od tego momentu opłaty będzie można regulować przelewem bankowym, na 
poczcie lub w przypadku części z nich korzystając z urzędowych opłatomatów lub aplikacji mObywatel i BLIKa.

Rudzki magistrat bez kas
– Z funkcjonowaniem kas wiążą się spore wydatki. Tymczasem 

z roku na rok maleje liczba dokonywanych w nich transakcji. 
W 2023 roku było ich o ponad 40 proc. mniej niż pięć lat wcze-
śniej – podkreśla Ewa Guziel, skarbnik miasta. – Pomieszczenia, 
w których mieściły się kasy, wykorzystamy na poprawę komfortu 
obsługi osób załatwiających sprawy w Wydziale Komunikacji 
– dodaje.
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Jeszcze w 2018 r. kasy Urzędu Miasta obsłużyły 111 248 transak-
cji, w tym 100 458 gotówkowych i 10 790 bezgotówkowych. W ko-
lejnych latach ogólna liczba transakcji systematycznie się zmniej-
szała, by w 2023 r. osiągnąć 64 280, w tym 35 359 gotówkowych 
i 28 921 bezgotówkowych.

Za mniejszą liczbą transakcji nie idą niestety niższe koszty działa-
nia kas. Przeciwnie, można się spodziewać znacznego ich wzrostu. 

Jednocześnie przybywa możliwości uregulowania urzędowych na-
leżności bez wychodzenia z domu. W przypadku podatku od nieru-
chomości oraz „opłaty śmieciowej” w Rudzie Śląskiej jest to nie 
tylko przelew w bankowości elektronicznej, ale także płatność po-
pularnym BLIKiem za pośrednictwem aplikacji mObywatel.

W tej sytuacji podjęta została decyzja o likwidacji punktu kaso-
wego. Zajmowane przez niego pomieszczenia zostaną wykorzysta-
ne na potrzeby Wydziału Komunikacji, który również znajduje się 
na parterze głównego budynku Urzędu Miasta, dzięki czemu po-
prawi się komfort obsługi. Osoby obsługujące kasy zostaną przy-
dzielone do innych zadań, zwiększając efektywność ich realizacji.

Podatki i opłaty lokalne najłatwiej będzie uregulować za pośred-
nictwem bankowości elektronicznej. Można również odwiedzić 
placówkę bankową lub pocztową. Nadal można będzie też doko-
nać opłat podczas wizyty w Urzędzie Miasta – dzięki opłatomatom 
przyjmującym gotówkę i płatności kartą.

Obecnie w magistracie funkcjonują dwa opłatomaty –  jeden 
w budynku przy placu Jana Pawła II 6, drugi w budynku przy ul. Pio-
tra Niedurnego 46. Umożliwiają one wniesienie szeregu opłat ko-
munikacyjnych i skarbowych, opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi oraz kilku innych płatności. W związku z likwida-
cją kas uruchomione zostanie dodatkowe urządzenie w budynku 
przy placu Jana Pawła II, a katalog dostępnych płatności zostanie 
rozszerzony o większość tych, które dotychczas realizowane były 
w kasach.

W początkowym okresie po wprowadzeniu zmian osoby korzy-
stające z opłatomatów będą mogły liczyć na dodatkowe wsparcie. 
– W Biurze Obsługi Mieszkańców dyżurować będzie pracownik, 
który nie tylko pomoże przy obsłudze urządzeń, ale także będzie 
mieć dostęp do systemów finansowych z możliwością sprawdzenia 
szczegółów zobowiązań – zaznacza Liliana Moskała-Zydra, sekre-
tarz miasta.

Wykaz rachunków bankowych 
Urzędu Miasta Ruda Śląska:

21 1050 1214 1000 0023 5886 9689 – podatki  •	
(od nieruchomości, rolny, leśny, od środków 
transportu, od posiadania psa), opłata 
eksploatacyjna, opłaty skarbowe;

28 1050 1214 1000 0010 0119 7035 – wydawanie •	
prawa jazdy, legitymacji instruktora i kart 
parkingowych, opłaty dotyczące rejestracji 
pojazdów, zezwolenia na sprzedaż alkoholu, opłata 
produktowa, licencja na przewóz (osób, rzeczy, 
taksówkę osobową) i egzamin TAXI, zaświadczenia 
na przewozy na potrzeby własne, opłaty geodezyjne, 
mandaty karne kredytowe nałożone przez Straż 
Miejską, zakup materiałów przetargowych, dziennik 
budowy, wieczyste użytkowanie gruntu, najem, 
dzierżawa, trwały zarząd, sprzedaż (dotyczy gruntu 
stanowiącego własność miasta Ruda Śląska);

32 1050 1214 1000 0022 6874 3784 – udostępnienie •	
danych osobowych, wieczyste użytkowanie gruntu, 
najem, dzierżawa, trwały zarząd, sprzedaż (dotyczy 
gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa);

54 1050 1214 1000 0022 2877 4150 – zajęcie •	
pasa drogowego, reklamy umieszczone w pasie 
drogowym;

90 1050 1214 1000 0023 6920 7580  •	
– gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Płatności można także dokonywać  
na indywidualne numery konta.

UM

OGŁOSZENIE



warto się o taki parking 
postarać.

– Jak widzi Pani swoją rolę 
w tej rozpoczętej właśnie kaden-

cji Rady?
– Do biura porad zgłaszają się ludzie, 

którzy potrzebują konkretnej pomocy, 
a kancelarie są dla nich za drogie. Ta 
praca to nie tylko kontakt z ludźmi. To 
także ciągłe uzupełnianie wiedzy, no-
we doświadczenia, ale i nowe wyzwa-
nia. Zawsze trzeba trzymać rękę na 
pulsie i taki jest mój styl pracy. Od po-
czątku mojej działalności w Radzie 
Miasta zawsze pracowałam w Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych, która 
była i jest dla mnie najbliższa oraz na 
której najbardziej się znam. W tej ka-
dencji będę pracowała także w Komisji 
Kultury, bo uważam, że na tym polu 
jest wiele do zrobienia. Wcześniej by-
łam również w Komisji Ochrony Środo-
wiska, ale mam dodatkowe zadania, 
które już nie pozwalają mi aż tak ak-
tywnie pracować. Jednak nie wyklu-
czam, że będę przychodziła na obrady 
tej komisji, gdy pojawi się temat, który 
zainteresuje mnie w kontekście zbliża-
jących się sesji Rady Miasta.

– Życzę więc owocnej kadencji 
i dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Barbara Lemanik
* Wywiady z kolejnymi radnymi będą 

publikowane w następnych wydaniach

zacjach pozarządowych, a zmiany, 
które zachodziły szczególnie w sferze 
prawnej, śledzę na bieżąco i ko-
rzystam z nich w mojej pracy. 
Dla radnej to cenna wiedza i waż-
ne doświadczenie. Szczególnie 
że jestem członkiem Komisji 
Zdrowia, Rodziny i Pomocy 
Społecznej.

– Nowy Bytom, 
Czarny Las i Wirek 
to Pani okręg wybor-
czy. Jakie widzi Pani 
potrzeby w tych dzielni-
cach?

– Ruda Śląska jest specyfi cznym 
miastem. Nie ma tutaj typowego cen-
trum, jak np. w Katowicach. Trudno 
jest koncentrować się na jednej dziel-
nicy, bo w pozostałych będą widoczne 
potem lata zaniedbań. Dzisiaj np. do-
stałam informację, że chodnik przy 
ulicy Chorzowskiej jest wybrzuszony. 
To oczywiście będzie moja interpela-
cja, pójdę też sprawdzić, jakie działa-
nia w tym zakresie zostaną podjęte. 
Ale moim zdaniem radni nie powinni 
być ,,jedynie” tymi od chodników i od 
dziur w mieście. Są przecież urzędnicy, 
którzy pracują w odpowiednich wy-
działach. Radni mają do zrobienia du-
żo więcej. Co do potrzeb okręgu... 
Problemem Nowego Bytomia od lat 
jest brak parkingów. Mamy tu i urząd, 
i banki oraz przychodnię. Tylu pracow-
ników chciałoby zaparkować swój sa-
mochód blisko miejsca pracy, a do te-
go dochodzą mieszkańcy, którzy chcą 
załatwić swoje sprawy w Nowym By-
tomiu. Jak dotąd nie doczekaliśmy się 
dużego, kilkukondygnacyjnego parkin-
gu, którego ta dzielnica naprawdę po-
trzebuje. Jeżeli to Nowy Bytom ma 
być tą centralną dzielnicą miasta, to 

Znam potrzeby 
mieszkańców i pomagam

zacjach pozarządowych, a zmiany, 
które zachodziły szczególnie w sferze 
prawnej, śledzę na bieżąco i ko-
rzystam z nich w mojej pracy. 
Dla radnej to cenna wiedza i waż-
ne doświadczenie. Szczególnie 
że jestem członkiem Komisji 

POZNAJ SWOJEGO 

RADNEGO
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Aktywnie działa 
w sektorze organizacji 
pozarządowych, 
a dzięki jej pracy mamy 
w mieście darmowe 
punkty pomocy prawnej. 
Docenia znaczenie 
wiedzy, nieustannie śledzi 
zmiany w przepisach 
prawnych dotyczących 
jej działalności. Z radną 
Stefanią Krawczyk, bo 
o niej mowa, rozmawiamy 
m.in. o poradnictwie, 
Radzie Pożytku 
Publicznego i parkingach 
w centrum miasta.

–  Przed Panią kolejna kadencja 
w Radzie Miasta… Jakie wnioski przy-
niosły poprzednie?

– Rozpoczynam moją trzecią kaden-
cję w Radzie Miasta. Uważam, że każ-
de doświadczenie związane z pełnie-
niem obowiązków radnej buduje wie-
dzę o mieście i uczy wciąż czegoś no-
wego. Dzięki temu za każdym razem 
inaczej podchodzimy do problemów. 
Tak wiele wokół nas się zmienia, że 
trzeba być na bieżąco, zwłaszcza 
z przepisami prawa, które są ważną 
częścią naszej pracy. Wieloletnie do-
świadczenie w pracy w Radzie Miasta 
przydaje się w przypadku faktów i zda-
rzeń, które mogą być trudne, czy kło-
potliwe dla mieszkańców. Jesteśmy od 
tego, aby dzięki doświadczeniu szybko 
znaleźć możliwość rozwiązania pro-
blemów. Wiemy, jak właściwie zare-
agować i tego właśnie oczekuje się od 
nas.

– Na co dzień pracuje Pani w sferze 
organizacji pozarządowych. Jaką wi-

dzi Pani rolę samorządu w poprawie 
warunków działania tego sektora?

– W sektorze NGO wszyscy staramy 
się, by organizacje pozarządowe były 
postrzegane jako partner samorządu. 
W wielu zakresach realizujemy prze-
cież zadania, do których gminy także 
są zobowiązane. Organizacje poza-
rządowe więc wyręczają je, czasem 
uzupełniają i robią to naprawdę za 
niewielkie pieniądze. Naszą warto-
ścią jest zaangażowanie, zapał, chęć 
działania oraz aktywność społeczna. 
Gdyby gmina była zmuszona zatrud-
niać dodatkowych pracowników eta-
towych do wykonywania prac, który-
mi teraz zajmują się organizacje poza-
rządowe, byłoby to o wiele kosztow-
niejsze. Myślę, że mamy w samorzą-
dzie coraz większe zrozumienie naszej 
misji i naszych potrzeb. Wiemy, że 
uważnie się nas słucha, a my jeste-
śmy aktywni, gdy trzeba iść i bronić 
swoich argumentów. Mamy też świa-
domość tego, że zarząd miasta ma do 
rozwiązania dużo więcej problemów 
– nie tylko w przypadku naszych orga-
nizacji. Wiemy też, że szczególnie 
wrażliwym problemem są pieniądze. 
Jest to bolączką nas wszystkich, bo 
nigdy nie ma aż tylu środków, by mo-
gło wystarczyć na wszystko, co by się 
chciało robić. Ale myślę, że wspólnie 
jesteśmy w stanie wypracować pew-
ne rozwiązania i ustalić wspólne kie-
runki działania. Bardzo dobrze, że 
w naszym mieście powstała Powiato-
wa Rada Pożytku Publicznego – to 
będzie już druga jej kadencja. Jej rolą 
jest działanie na rzecz wszystkich or-
ganizacji. Jeżeli dostrzegamy, że w ja-
kimś obszarze jest problem, sygnali-
zujemy to na forum Rady. Wówczas 
możemy wypracować rozwiązanie, 

przenieść je na konkretne działania i re-
alizować wspólnie. Każda organizacja, 
która jest w mieście, ma swój zakres 
działania, ma również do spełnienia 
obowiązki formalno-prawne a jest ich 
bardzo dużo. Doskonale wiem, jakie 
to bywa trudne i czasochłonne. Do-
brze więc, że w ramach Rady możemy 
dzielić się doświadczeniami i poma-
gać sobie.

– Związana jest Pani z Punktami 
Nieodpłatnego Poradnictwa Obywa-
telskiego. Czy nabyte tam doświad-
czenia przydają się w pełnieniu obo-
wiązków radnej?

– Jako Stowarzyszenie Rudzkie Kon-
to Pomocy zainteresowaliśmy się te-
matyką pomocy prawnej już w 2002 
roku. Wówczas powstało na terenie 
miasta pierwsze Biuro Porad Obywa-
telskich. Weszliśmy w kontakt ze 
Związkiem Biur Porad, byliśmy jednym 
ze współtworzących ten związek 
w Polsce i nadal jesteśmy jego człon-
kiem. Poprzez aktywne działanie biur 
w Polsce wpłynęliśmy na postrzeganie 
poradnictwa. Pokazaliśmy, że jest po-
trzebne ludziom. W efekcie, w 2015 ro-
ku wyszła ustawa, która uregulowała 
pomoc prawną w Polsce. W naszym 
mieście jest w tej chwili pięć punktów 
pomocy, trzy punkty pomocy prawnej 
i dwa punkty pomocy obywatelskiej. 
Co ważne – są to punkty nieodpłatne. 
Mamy profesjonalnych i wyspecjalizo-
wanych doradców, bardzo wielu ludzi 
skorzystało już z naszej pomocy. 
Wiem, że pomogliśmy wielu rodzinom 
w naprawdę trudnych sytuacjach. Ta 
bezpłatna pomoc jest bardzo potrzeb-
na. Dzięki niej dobrze znam potrzeby 
mieszkańców i wiem, jakie mają pro-
blemy. Znam potrzeby sektora NGO, 
bo już od 1992 roku pracuję w organi-

Już po raz kolejny rudzcy seniorzy będą mogli skorzystać z opasek bezpieczeństwa, zakupionych 
przez miasto w ramach rządowego programu Korpus Wsparcia Seniorów. 
W sumie stu seniorów zostanie objętych teleopieką. Zadanie będzie realizowane 
do końca 2024 roku. Miasto pozyskało na ten cel 72 tys. zł.

Opaski dla seniorów
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– Cieszę się, że możemy kontynu-
ować program, z którego seniorzy 
bardzo chętnie korzystają. Dzięki tym 
opaskom czują się pewniej i mają po-
czucie bezpieczeństwa. Są one wypo-
sażone m.in. w przycisk bezpieczeń-
stwa – sygnał SOS, lokalizator GPS, 
funkcje umożliwiające komunikowa-
nie się z centrum obsługi czy funkcje 
monitorujące podstawowe czynności 
życiowe takie jak puls i saturację 
– mówi Anna Krzysteczko, wiceprezy-
dent Rudy Śląskiej ds. społecznych.

W tym roku adresatami progra-
mu są seniorzy w wieku 60 lat i star-
si, którzy mają problemy z samo-
dzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowa-
dzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osoba-
mi bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego 
wsparcia.

W pierwszej kolejności do pro-
gramu kwalifi kowane są osoby ob-
jęte programem osłonowym „Po-

prawa bezpieczeństwa Seniora”, 
obowiązującym w 2023 r. i deklaru-
jące chęć jego kontynuowania, 
a następnie osoby zapisane na li-
ście rezerwowej. Lista osób zainte-
resowanych udziałem w programie 
jest otwarta, a zgłoszenia do udzia-
łu w nim należy kierować do Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rudzie Śląskiej. Seniorzy zostali 
już poinformowani o zakwalifi ko-
waniu do programu, w najbliższym 
czasie podpiszą umowy o świad-

czenie usługi tele-
opieki.

Program Minister-
stwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024 Moduł II dofi -
nansowany jest ze środ-
ków pochodzących z dota-
cji celowej budżetu pań-
stwa. Ruda Śląska otrzyma-
ła dofi nansowanie w kwocie 
72 516 zł. UM
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Pok. 127 (księgowość, windykacja, zaległości 
w spłacie należności za odpady komunalne; 

upomnienie) wew. 1270, 1271
Pok. 128 (RDR, wydawanie decyzji 

zezwalających na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz transport 

nieczystości), wew. 1280
Pok. 129 (odbiór odpadów komunalnych, 

wymiana pojemników, interwencje 
w związku z brakiem wywozu odpadów, 

harmonogramy wywozu, „dzikie” wysypiska, 
big bagi), wew. 1290, 1291

Pok. 132, 133, 134 (deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – złożenie, korekta, 
uzupełnianie; naliczanie opłat za odpady 
komunalne; wyłączenie się z miejskiego 

systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi), wew.1320, 1330, 1340, 

1341, 1342
Pok. 135, 136 (odpady przemysłowe, 
usuwanie azbestu), wew. 1350, 1360

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

STATYSTYKI
USC

• Liczba urodzeń 127
• Liczba zgonów 129
• Liczba małżeństw 57
• Liczba rozwodów  32

Dane sporządzone są za czerwiec 2024 r.

KOLEJNI RUDZIANIE 
OSZUKANI. 
NIESTETY…

Pomimo apeli i ostrzeżeń w ubie-
głym tygodniu doszło do kolejnych 
kradzieży wśród mieszkańców nasze-
go miasta. Skala oszustw sięgała od 
800 zł do 50 tys. zł.

We wtorek (25.06) rudzcy policjanci 
odnotowali dwa oszustwa, w których 
pokrzywdzeni zostali rudzianie w po-
deszłym i młodym wieku. Do jednego 
z rudzkich seniorów przyszedł lekarz 
po pieniądze na lekarstwo dla córki 
– zabrał 17 tysięcy zł. Kolejne oszu-
stwo działo się w Internecie za pomo-
cą skradzionego konta społecznościo-
wego młodej rudzianki. Dzięki przeję-
ciu dostępu do jej poczty i komunika-
tora przestępcy wysłali wiadomości 
do jej znajomych. Jedna z koleżanek 
chciała pomóc i dała się oszukać na 
800 złotych. Dlatego mundurowi po-
nawiają apel do mieszkańców o zain-
teresowanie się tym problemem 
i uprzedzenie rodziny i znajomych 
o zagrożeniach ze strony oszustów po-
dających się za pracowników różnych 
instytucji, znajomych lub coraz czę-
ściej za lekarzy.

Z kolei w środę (26.06) 88-letni 
mieszkaniec Rudy Śląskiej został oszu-
kany metodą „na prokuratora”. Zma-
nipulowany przez fałszywego prokura-
tora przekazał pseudo policjantowi 
50 tysięcy złotych. 

TRAGICZNY FINAŁ POSZUKIWAŃ
W sobotę Śląska Policja ogłosiła, że 

rudzka policja poszukuje 14-letniej 
mieszkanki Rudy Śląskiej, która w pią-
tek (28.06) ok. godz. 20 wyszła ze swo-
jego z domu i już nie wróciła. Nasto-
latka miała zamiar spędzić noc u kole-
żanki. Jednak nie dotarła do niej. Nie 
skontaktowała się także z najbliższy-
mi. Niestety, fi nał poszukiwań był tra-
giczny. W sobotę (29.06) ciało nasto-
latki zostało odnalezione na terenach 
leśnych w Zabrzu przy granicy z Rudą 
Śląską. Policja wykluczyła udział osób 
trzecich. Oprac. JO

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

wykonujący zadania z zakresu administra-
cji rządowej informuje o wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, 
naprzeciw pokoju 215) wykazu nierucho-
mości Skarbu Państwa położonej w Rudzie 
Śląskiej przy ulicy Jerzego Ziętka, która zo-
stanie oddana w najem na okres do 3 lat 
z przeznaczeniem pod istniejące garaże 
wraz z terenem niezbędnym do korzystania 
z nich.

OGŁOSZENIE

Ponad stuletni budynek Młodzieżowego Domu Kultury w Rudzie doczeka się modernizacji. Prace obejmą 

m.in. ocieplenie budynku, wymianę wewnętrznej instalacji elektrycznej, wymianę okien i drzwi oraz wykonanie nowej 

warstwy pokrycia dachowego. Koszt inwestycji wyniesie ponad 2,8 mln zł. Całość ma być gotowa do końca roku.

MDK w Rudzie zostanie odnowiony

– Modernizacja siedziby Młodzieżo-
wego Domu Kultury wpisuje się w dzia-
łania rewitalizacyjne tej części dzielnicy 
Ruda. W ubiegłym roku zakończyła się 
kompleksowa przebudowa ul. Janasa, 
przy tej ulicy termomodernizowaliśmy 
także budynki mieszkalne znajdujące 
się w miejskim zasobie. Najnowsza in-
westycja ma za zadanie nie tylko od-
świeżenie fasady budynku MDK, ale 

także przyczynienie się do poprawy je-
go funkcjonalności oraz obniżenia kosz-
tów utrzymania obiektu – podkreśla 
prezydent Michał Pierończyk.

Całość modernizacji kosztować bę-
dzie ponad 2 mln 800 tys. zł. W tej kwo-
cie 2 mln zł pochodzi z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład, 0,8 mln zł z Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii, a pozo-
stała część to środki własne miasta.

Przypomnijmy, że już w ubiegłym ro-
ku w budynku MDK w ramach przyłą-
czenia budynku do sieci gazowej wy-
mieniono źródło ogrzewania na dwa 
piece gazowe, wybudowano wewnętrz-
ną instalację gazową oraz wymieniono 
instalację c.o. Koszt tych prac wyniósł 
nieco ponad 300 tys. zł.

Budynek obecnego Młodzieżowego 
Domu Kultury wybudowano pod koniec 

XIX w. W latach dwu-
dziestych ubiegłego 
wieku funkcjonował 
jako Dom Narodowy 
i stanowił centrum 
życia społeczno-kul-
turalnego mieszkań-

ców Rudy. W 1955 r. utworzono tu Dom 
Kultury Dzieci i Młodzieży, który w 1973 r. 
został przekształcony w Młodzieżowy 
Dom Kultury i pod tą nazwą funkcjonuje 
do dzisiaj. W placówce na chwilę obecną 
w zajęciach 65 różnych grup zaintereso-
wań uczestniczy ponad 700  podopiecz-
nych.

Projekt pn. „Modernizacja Młodzieżo-
wego Domu Kultury” przy ul. Janasa 28 
w Rudzie Śląskiej” realizowany jest przy 
pomocy dotacji celowej z budżetu Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w ramach Funduszu Odporności oraz ze 
środków Budżetu Państwa w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. UM

W szczegółach prace obejmować będą m.in. docieplenie dachu i wykonanie nowych 
warstw pokrycia oraz docieplenie ścian zewnętrznych. Ponadto wymieniona będzie 
stolarka okienna i drzwiowa oraz wewnętrzna instalacja elektryczna. Wykonana 
będzie również izolacja ścian przyziemia, a także poprawiona zostanie estetyka 
elewacji frontowej, która zyska też nowe oświetlenie.
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Szachy zdominowały 
życie Ryszarda Dorsa. 
Najpewniej jest 
najbardziej utytułowanym 
szachistą w Rudzie 
Śląskiej. Od ponad 
20 lat prowadzi własny 
klub szachowy. Ciągle 
jest czynnym szachistą, 
a swoją wiedzę przekazuje 
m.in. najmłodszym.

LUDZIE 

Z PASJĄ

Symultana z Kasparowem

Na początku 
czerwca w parafi i 
pw. św. Wawrzyńca 
i Antoniego 
w Wirku odbyła się 
msza św. z okazji 
105-lecia Chóru 
Mieszanego „Słowiczek” 
w Rudzie Śląskiej. Mszę 
św. ubogacił występ chóru 
pod dyrekcją Barbary 
Orlińskiej, któremu 
akompaniowała Teresa 
Pięta. Czytania i psalmy 
wykonali członkowie oraz 
przyjaciele chóru. Podczas 
nabożeństwa wspomnieni 
zostali również byli 
członkowie chóru, którzy 
zmarli w ubiegłym roku.

105-lecie „Słowiczka”

Przygodę z szachami rozpoczął 
w dzieciństwie – kilkunastoletniego 
Ryszarda pasją zaraził brat. Już wtedy 
dało się zauważyć, że szachy mogą 
stać się jego sposobem na życie. Za-
miast gonić za piłką na halembskim 
„placu”, coraz częściej siadał do sza-
chownicy. – Rzeczywiście od małego 
fascynowała mnie gra w szachy, a pierw-
sze szlify zdobywałem pod okiem bra-

ta. Gdy poszedł do wojska, przez cały 
ten czas graliśmy w szachy korespon-
dencyjnie, po prostu wysyłaliśmy so-
bie wzajemnie kartki ze swoimi „ru-
chami” – mówi Ryszard Dors.

Szkołę średnią znalazł w Katowi-
cach, został uczniem pres� żowych 
Śląskich Technicznych Zakładów Na-
ukowych. Równocześnie rozpoczął 
poszukiwania klubu szachowego. Zde-
cydował się na najlepszy, bo pierwszo-
ligowy w szachach Klub Sportowy 
„Start” Katowice. Był rok 1973. Tak po 
latach tłumaczy swoją decyzję. – Za-
wsze uważałem, że lepiej przegrywać 
z najlepszymi niż wygrywać ze słaby-
mi. To był bardzo dobry wybór. W sil-
nym klubie szybko podnosiłem szacho-
we kwalifi kacje i po 4-5 latach byłem 
w czołówce klubowej. Dużo było w tym 
mojego samozaparcia, często po 
osiem godzin dziennie spędzałem nad 

książką do gry w szachy, 
sam analizowałem różne 
posunięcia. To była nie-
ustanna nauka, ale przy-
nosiła wymierne efekty 
– wspomina Ryszard 
Dors.

Młody szachista z Rudy 
Śląskiej w czasach 
PRL-u dzięki swojej pasji 
zwiedzał świat. Do dzisiaj 
wspomina turnieje roz-
grywane w NRD, Jugosła-
wii, a nawet Mongolii 
– były to miejsca jak na 
tamten czas niezwykle 
atrakcyjne. Za tym 

wszystkim szły sportowe sukce-
sy. Turniej Befamy w ran-
dze półfi nału Mistrzostw 
Polski Ryszard Dors wygrał 
z ogromną przewagą, 
awansując do fi nału. Na 
swoim koncie ma również ty-
tuł korespondencyjnego mistrza Pol-
ski, mistrza krajowego w grze kore-
spondencyjnej, kandydata na mistrza 
krajowego w grze bezpośredniej, a od 
sezonu 2022/2023 mistrza FIDE w grze 
bezpośredniej. Brał udział w elimina-
cjach IV Korespondencyjnych Druży-
nowych Mistrzostw Europy w latach 
1988-1993 oraz eliminacjach XII Olim-
piady Szachowej w latach 1992-1998.

– Moja szachowa kariera przysto-
powała po 1989 roku. Przyczyn było 
kilka. Sport przestał być dofi nansowy-
wany, w efekcie Klub Sportowy Start 
Katowice został zlikwidowany, w Ru-
dzie Śląskiej też nie było gdzie grać 
w szachy. Poza tym poszedłem do pra-
cy, założyłem rodzinę, a potem własną 
fi rmę i tym sprawom poświęcałem 
najwięcej czasu. Nie porzuciłem sza-
chów, ale nie grałem w turniejach 
– wyjaśnia pan Ryszard.

To wszystko ostatecznie złożyło się 
na dziesięć lat pauzy od szachów. Ru-
dzianin do swojej pasji na dobre po-
wrócił na początku XXI wieku. 
W 2002 r. założył Prywatny Klub Sza-
chowy DORS, który istnieje do tej po-
ry. Najpierw swoją siedzibę miał 
w Orzegowie przy ul. Królowej Jadwi-
gi, potem przy ul. Powstańców w Ru-
dzie, by znów powrócić do swoich ko-
rzeni, czyli do Centrum Inicjatyw Spo-
łecznych „Stary Orzegów”.

– Rozpoczynaliśmy od trzech grup 
seniorskich i dwóch dziecięcych. Obec-
nie pozostała tylko drużyna seniorów. 

Pandemia też wywarła wpływ na na-
szą działalność. Nie zaniechaliśmy cy-
klicznych spotkań i rozgrywek we wła-
snym gronie, ale nie bierzemy udziału 
w turniejach. Rozgrywki turniejowe 
mają swoje wymogi. Drużyna musi się 
składać z pięciu zawodników i jednej 
zawodniczki, niestety brakuje nam 
chętnych pań – tłumaczy rudzki sza-
chista.

Natomiast nieprzerwanie od ponad 
dwudziestu lat Klub Szachowy DORS 
utrzymuje kontakty ze słowackim klu-
bem BSK Bardejov, z którym co roku 
rozgrywa mecz towarzyski. Tegoroczny 
odbędzie się w Rudzie Śląskiej już 
20 lipca w siedzibie klubu. Ryszard 
Dors jest zresztą członkiem słowackie-
go klubu od 2010 r. Od kilkudziesięciu 
lat posiada też uprawnienia instrukto-
ra szachowego. Swoimi ogromnymi 
umiejętnościami w tej dziedzinie dzieli 
się nie tylko z dorosłymi członkami Klu-

bu DORS, ale też z najmłodszymi adep-
tami szachowej sztuki, którzy dopiero 
zaczynają odkrywać swoją pasję.

– W naszej siedzibie w każdy piątek 
o godz. 17 spotykamy się na turnie-
jach klubowych, godzinę wcześniej 
grają dzieci, a ja dzielę się z nimi swo-
im szachowym doświadczeniem. 
Wszystkich chętnych serdecznie za-
praszam, udział w spotkaniu jest nie-
odpłatny – zachęca szachista.

Na pytanie, czy warto grać w sza-
chy? Zdecydowanie odpowiada, że 
tak. W końcu dzięki swojej pasji miał 
szansę zagrać w symultanie z mistrza-
mi świata: Borysem Spasskim i Garrim 
Kasparowem. – Szachy to gra o nie-
ograniczonych możliwościach, która 
może wyzwolić u graczy najskrytsze 
pokłady matematyki, logiki, fantazji 
i kreatywności – podsumowuje Ry-
szard Dors.

Tekst i foto: Wiole� a Tkocz

,,Słowiczek” to jeden z najstar-
szych chórów w Polsce, a więc jego 
historia jest niezwykle bogata, zaś 
sam chór wielokrotnie był nagradza-
ny. – Stowarzyszenie Chór Mieszany 
,,Słowiczek” jest wyjątkowe, ponie-
waż jego członkowie nie są jednej 

płci, nie są w podobnym wieku, nie 
mieszkają w jednej miejscowości, 
ani chór nie jest chórem parafi al-
nym. Co za tym łączy tak różnych 
członków? Jedna pasja – śpiew. Co 
ważne każdy członek uczęszcza na 
próby i koncerty charytatywnie 

– podkreśla Andrzej Pięta, prezes 
,,Słowiczka”.

Chór posiada własną bibliotekę mu-
zyczną, w której znajduje się ponad 
350 utworów kompozytorów śląskich, 
polskich i zagranicznych. W repertuarze 
chóru są kompozycje o różnorodnej 

stylistyce i tematyce między innymi 
pieśni świeckie, religijne, operowe, roz-
rywkowe, operetkowe, musicalowe, 
ludowe oraz okolicznościowe. Jego pró-
by odbywają się w Domu Śpiewaczym 
Chóru Mieszanego ,,Słowiczek” przy 
ul. Krasińskiego 1 w Wirku. JO
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W KIERUNKU ZDROWIA

W ubiegłym tygodniu pisałam o tym, jak nasze codzienne nawyki mogą się przyczyniać do rozwoju różnych chorób, w tym nowotworów, 
lub też im zapobiegać. Dziś chcę uzupełnić ten temat, skupiając się na diecie i aktywności fi zycznej. Jak podają eksperci, nawet 70 proc. nowotworów 
złośliwych ma związek ze stylem życia oraz ekspozycją na czynniki kancerogenne. Warto więc wiedzieć, jak zminimalizować ich wpływ. Podstawowe zasady 
profi laktyki chorób nowotworowych zostały zawarte w Europejskim Kodeksie Walki z Rakiem.

Dwie ważne zasady w profi laktyce antynowotworowej

ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Gospodarka o obiegu zamkniętym jest jednym z głównych priorytetów Unii Europejskiej, wpisującym się w szersze ramy polityki klimatycznej 
i zrównoważonego rozwoju. GOZ stanowi integralny element dążenia UE do neutralności klimatycznej do 2050 roku. Zmniejszenie ilości odpadów 
oraz efektywne wykorzystanie zasobów mają kluczowe znaczenie dla redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotną rolę we wspieraniu transformacji 
polskich fi rm w kierunku modelu gospodarki obiegu zamkniętego odgrywa Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości. Organizuje ona szereg działań 
fi nansowanych z Funduszy Europejskich, które wspierają innowacje i inwestycje związane z GOZ.

Na jakie wsparcie w zakresie GOZ mogą liczyć przedsiębiorcy?

W obecnej perspektywie fi nansowej 
na lata 2021-2027 zaplanowano szereg 
działań wspierających mikro-, małe 
i średnie przedsiębiorstwa w realizacji 
zasad gospodarki obiegu zamkniętego. 
W ramach programu Fundusze Europej-
skie dla Rozwoju Społecznego (FERS), 
organizowane jest działanie „GOZ – to 
się opłaca”. Celem konkursu jest wspar-
cie przedsiębiorstw w zakresie rozwoju 
kompetencji dotyczących zielonej eko-
nomii w obszarze niskiej/zerowej emi-
syjności lub gospodarki o obiegu za-
mkniętym, a co za tym idzie popularyza-
cja w Polsce najlepszych rozwiązań go-
spodarki obiegu zamkniętego (GOZ) 
– produktów, modeli biznesowych ukie-
runkowanych na osiągnięcie efektów 
środowiskowych oraz korzyści ekono-
micznych, społecznych i zarządczych.

W ramach inicjatywy przedsiębiorcy 
mają dostęp do szeregu szkoleń skupia-
jących się na kluczowych aspektach zie-
lonej ekonomii, które obejmują szeroki 
zakres tematów, od podstaw transfor-
macji z gospodarki liniowej na model 
obiegu zamkniętego, po zaawansowane 
strategie poszukiwania innowacyjnych 
i zrównoważonych modeli biznesowych. 

Dodatkowo uczestnicy programu mogą 
korzystać z indywidualnego doradztwa, 
które jest nieocenione przy praktycznym 
wdrażaniu nowych rozwiązań i adaptacji 
do dynamicznie zmieniającego się śro-
dowiska biznesowego. Ta kompleksowa 
oferta ma zapewnić przedsiębiorcom re-
alne ułatwienie przejścia na bardziej 
ekologiczne i zrównoważone praktyki 
biznesowe.

Udział w szkoleniach i doradztwie po-
szkoleniowym jest w 100 proc. fi nanso-
wany ze środków UE, co oznacza, że 
uczestnicy nie ponoszą żadnych opłat. 
Przedsiębiorcy mogą zgłaszać się do 
jednego z ośmiu podmiotów oferują-
cych szkolenia, a nabory trwają do 
2026 r.

Wsparcie przedsiębiorców na projek-
ty związane z GOZ zostały także uwzględ-
nione w Krajowym Planie Odbudowy 
i Zwiększania Odporności (KPO). 
25 czerwca br. została uruchomiona 
możliwość składania wniosków w ra-
mach inwestycji A2.2.1. „Inwestycje we 
wdrażanie technologii i innowacji środo-
wiskowych, w tym związanych z GOZ”. 
Wsparciem zostaną objęte przedsię-
wzięcia MŚP, których celem jest opraco-

wanie i wdrożenie w fi rmie technologii 
środowiskowych, w tym związanych z go-
spodarką o obiegu zamkniętym.

W ramach realizowanego przez PARP 
naboru przedsiębiorcy będą mogli otrzy-
mać nawet 3,5 mln zł dotacji. Maksy-
malna dopuszczalna intensywność 
wsparcia może wynieść do 85 proc. wy-
datków kwalifi kowanych. Na wsparcie 
mogą liczyć przedsięwzięcia, które sku-
piają się na inwestycjach w infrastruktu-
rę i wyposażenie, wdrożenie wyników 
badań, inwestycje w ochronę środowi-
ska i gatunków, w wykorzystanie odna-
wialnych źródeł energii i w szeroko rozu-
miane podnoszenie efektywności ener-
getycznej. Wnioski będzie można skła-
dać do 20 sierpnia 2024 r.

Zazielenianie przedsiębiorstw to rów-
nież jeden z modułów „Ścieżki SMART” 
z programu Fundusze Europejskie dla 
Nowoczesnej Gospodarki (FENG). Dzia-
łanie ma na celu zwiększenie zdolności 
badawczych i innowacyjnych polskich 
fi rm. Ścieżka SMART opiera się na reali-
zacji projektów modułowych, czyli ta-
kich, gdzie przedsiębiorca wybiera co 
najmniej jeden z dwóch modułów obo-
wiązkowych (prace badawczo-rozwojo-

we lub wdrożenie innowacji) oraz do-
wolną liczbę modułów fakultatywnych, 
wśród których znajduje się moduł zazie-
lenienia przedsiębiorstw. Jego celem 
jest przekształcenie przedsiębiorstwa 
w kierunku zrównoważonego rozwoju 
oraz gospodarki o obiegu zamkniętym. 
Wsparcie fi nansowe obejmuje działania 
dotyczące m.in. usprawnienia gospo-
darki odpadami, zwiększenia efektyw-
ności energetycznej, redukcji zanieczysz-
czeń, efektywniejszej gospodarki mate-
riałowej, ekoprojektowania czy weryfi -
kacji technologii środowiskowych. Reali-
zacja modułu ma wpływać na zmianę 

myślenia przedsiębiorstw o całości pro-
wadzonej działalności gospodarczej, 
uwzględnienia jej aspektów środowi-
skowych i przestawieniu na model cyr-
kularny.

Kolejny nabór do „Ścieżki SMART” bę-
dzie trwał do 24 listopada 2024 r. O do-
fi nansowanie mogą ubiegać się wyłącz-
nie mikro-, mali i średni przedsiębiorcy 
prowadzący działalność gospodarczą na 
terytorium Polski.

Szczegółowe informacje: 
www.parp.gov.pl

Oprac. Dział Przedsiębiorczości 
Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości

Zalecenia, o których przeczytać moż-
na w materiałach dotyczących profi lak-
tyki opublikowanych na stronie Mini-
sterstwa Zdrowia, mówią o tym, aby 
spożywać każdego dnia co najmniej pięć 
porcji warzyw i owoców, z czego jedną 
może stanowić szklanka soku. Stosując 
dietę warzywno-owocową, dostarczamy 
organizmowi dużych ilości cennych 
związków bioaktywnych, takich jak wita-
miny, kwas foliowy, karotenoidy, fl awo-
noidy, selen i błonnik. Składniki te dzia-
łają antyoksydacyjnie, chronią DNA ko-
mórek przed uszkodzeniem oraz stymu-
lują pracę układu immunologicznego. 
Obecne w roślinach fi tozwiązki to biolo-
gicznie aktywne substancje, które mają 
zdolność zapobiegania procesowi po-
wstawania nowotworów. Występują 
one we wszystkich warzywach i owo-

cach, ale najwięcej jest ich w roślinach 
z grupy tzw. krzyżowych, do których zali-
czamy brokuły, brukselkę, kapusty oraz 
jarmuż.

Nacisk w diecie należy postawić także 
na pełnoziarniste produkty zbożowe, 
które powstają w procesie tzw. pełnego 
przemiału z całych ziaren zbóż. Ze-
wnętrzne części ziarna – otręby oraz za-
rodek – zawierają dużo różnych korzyst-
nych dla zdrowia składników pokarmo-
wych, takich jak błonnik pokarmowy, 
witamina E, witaminy z grupy B oraz se-
len, cynk, miedź, żelazo, magnez i fosfor. 
Do produktów zbożowych pełnoziarni-
stych zaliczamy m.in. chleb i makarony 
z mąki z pełnego przemiału, brązowy ryż 
oraz gruboziarniste kasze (np. gryczana).

Dieta osoby dbającej o odporność po-
winna również zawierać sporo nasion 

roślin strączkowych, które zawierają du-
żo białka o wysokiej wartości odżywczej 
oraz tłuszcz korzystny dla zdrowia. Są 
znakomitym źródłem błonnika pokar-
mowego oraz fi tozwiązków. Błonnik po-
karmowy to roślinne wielocukry i ligni-
ny, które są oporne na trawienie w prze-
wodzie pokarmowym człowieka. Pro-
ściej mówiąc, są to nietrawione części 
ścian komórek roślinnych. Błonnik jest 
niezwykle ważny dla zdrowia, ponieważ 
reguluje pracę przewodu pokarmowe-
go, hamuje uczucie głodu, zmniejsza 
wchłanianie szkodliwych substancji, 
a także skraca czas kontaktu tych sub-
stancji ze ścianami przewodu pokarmo-
wego, przez co wykazuje działanie prze-
ciwnowotworowe. Warzywa i owoce 
w diecie mogą zmniejszać ryzyko zacho-
rowania na nowotwory jamy ustnej, gar-

dła, krtani, przełyku, żołądka, płuc, 
trzustki oraz prostaty.

Zdrowe odżywianie połączone z ak-
tywnością fi zyczną poprawia funkcjono-
wanie układu odpornościowego czło-
wieka i pomaga przeciwdziałać otyłości, 
która zwiększa ryzyko zachorowania na 
nowotwory. Ponadto ruch obniża insuli-
nooporność (zaburzenie gospodarki glu-
kozy w organizmie spowodowane 
zmniejszeniem wrażliwości tkanek na 
działanie insuliny i wzrost poziomu glu-
kozy we krwi, co może prowadzić 
m.in. do rozwoju cukrzycy typu 2) oraz 
poziom niektórych hormonów, które 
mogą wpływać na rozwój nowotworów. 
Zalecane jest minimum 30 minut umiar-
kowanego wysiłku fi zycznego dziennie. 
Co ważne – nie trzeba od razu uprawiać 
sportów wyczynowych. Wystarczą dy-

namiczne spacery. Można także jeździć 
na rowerze, pływać, grać w tenisa lub 
jeździć na łyżworolkach. W miarę zwięk-
szania zakresu i czasu aktywności fi zycz-
nej korzyści zdrowotne będą rosły.

Aktywność fi zyczna kształtuje nie tyl-
ko sylwetkę, ale też siłę woli, wytrwałość 
i odporność na stres. To najlepszy śro-
dek antydepresyjny. Staraj się więc cho-
dzić po schodach, zamiast jeździć windą, 
wysiadaj z autobusu przystanek wcze-
śniej i idź pieszo do domu, spaceruj, or-
ganizuj wycieczki rowerowe dla całej 
rodziny, a organizm Ci za to podziękuje.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego Rozpoznawa-
nia Chorób Nowotworowych 

u Kobiet
Godula Hope w Rudzie Śląskiej

REKLAMA



Reforma planowania przestrzennego z ubiegłego roku wprowadziła obowiązek opracowania przez każdą 
gminę planu ogólnego – ma on zastąpić dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Zmiana ustawy wywołała niepokój u działkowców. Obawiają się o przyszłość terenów zielonych, 
które obecnie użytkują.
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Rudzcy działkowcy mogą odetchnąć z ulgą

–  Mamy obawy, że jak zostanie 
wprowadzony plan ogólny miasta, to 
ogrody działkowe nie zostaną w nim 
ujęte, a to może prowadzić do ich li-
kwidacji. W planach ogólnych Rodzin-
ne Ogródki Działkowe można umieścić 
jedynie w strefach zabudowy wieloro-
dzinnej, jednorodzinnej oraz zieleni 
i rekreacji. A co tymi działkami, które 
znajdą się poza tymi strefami? Wła-
śnie to nam spędza sen z powiek. Na 
naszych spotkaniach sprawozdawczo-
wyborczych ta sprawa była szeroko 
dyskutowana i omawiana. Temat po-
ruszaliśmy też podczas spotkania pre-
zydenta z mieszkańcami w Kochłowi-
cach – pytaliśmy o przyszłość naszych 
ogrodów. Prezydent Michał Pieroń-
czyk potwierdził, że nasze obawy są 
bezpodstawne, bo w mieście nie ma 
takiego pomysłu, aby zlikwidować 
ogródki –  mówi Józef Nawój, prze-
wodniczący Delegatury Rejonowej 
w Rudzie Śląskiej Okręgu Śląskiego 
PZD, który ma swoją działkę 
w ROD „Wypoczynek”. – Na ostatniej 
sesji była podejmowana uchwała 
o planie ogólnym i temat wrócił. Wy-
braliśmy się do Urzędu Miasta, aby 
potwierdzić słowa prezydenta. Dla 
wielu działkowców, zwłaszcza tych 
w wieku emerytalnym, działki są ich 
miejscem na ziemi, odskocznią od sza-
rej rzeczywistości. Nie wyobrażają so-
bie życia bez swojego ogródka. Działki 
są wpisane w krajobraz każdego mia-
sta. Czekamy z niepokojem, jak ta 
sprawa się rozstrzygnie – dodaje.

Czy rzeczywiście w związku z uchwa-
leniem przez gminy planów ogólnych 
istnieje realne niebezpieczeństwo li-
kwidacji ogrodów działkowych? 
W planach ogólnych, jak wynika z roz-

porządzenia ministra roz-
woju i technologii z 8 grud-
nia 2023  r. w sprawie pro-
jektu planu ogólnego gmi-
ny, dokumentowania prac 
planistycznych w zakresie 
tego planu oraz wydawania 
z niego wypisów i wyrysów, 
są trzy strefy planistyczne, 
w których możliwe jest 
przeznaczenie terenu pod 
ogrody działkowe. W sumie 
wszystkich stref jest trzyna-
ście: wielofunkcyjna z za-
budową mieszkaniową 
wielorodzinną, wielofunk-
cyjna z zabudową mieszka-
niową jednorodzinną, wie-
lofunkcyjna z zabudową za-
grodową, usługowa, handlu 

wielkopowierzchniowego, gospodar-
cza, produkcji rolniczej, infrastruktu-
ralna, zieleni i rekreacji, cmentarzy, 
górnictwa, otwarta oraz komunikacyj-
na. Rodzinne Ogródki Działkowe moż-
na umieścić jedynie w strefach zabu-
dowy wielorodzinnej, jednorodzinnej 
oraz zieleni i rekreacji.
– Rozporządzenie Ministra Rozwoju 

i Technologii w sprawie projektu planu 

Obowiązujące studia, określające 
politykę przestrzenną gmin, 
wygasną 1 stycznia 2026 r. Ich 
miejsce zajmą plany ogólne 
gminy, których sporządzenie 
jest obowiązkowe. Plan 
ogólny, będący aktem prawa 
miejscowego, stanie się podstawą 
prawną dla zagospodarowania 
przestrzennego gminy. W związku 
z tym, na sesji, która odbyła się 
20 czerwca, rudzka Rada Miasta 
przyjęła uchwałę o przystąpieniu 
do sporządzenia takiego planu dla 
naszego miasta.

ogólnego gminy doprecyzowuje prze-
pisy ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym, która we-
szła w życie we wrześniu ubiegłego 
roku. W załączniku do rozporządzenia 
zawarty jest katalog stref planistycz-
nych, możliwych do określenia w pla-
nie ogólnym. Każda z tych stref posia-
da szereg profili funkcjonalnych pod-
stawowych i dodatkowych, które moż-
na nadać terenom w każdej z tych 
stref. Tereny ogrodów działkowych 
stanowią profil, który można wprowa-
dzić w strefach wielofunkcyjnych z za-
budową mieszkaniową, jak również 

w strefie zieleni i rekreacji. Rudzkich 
działkowców zapewniam, że ich ogro-
dy znajdą się w jednej z tych stref. Nie 
muszą się więc obawiać o ich przy-
szłość – tłumaczy wiceprezydent Alek-
sandra Skowronek.

W dalszym ciągu, podczas uchwala-
nia miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego, które w spo-
sób bardziej szczegółowy określają 

funkcję i sposób zago-
spodarowania terenów, 
można przeznaczyć nie-
ruchomości pod różne 
funkcje – pod warunkiem, 
że będą one zgodne z któ-
rymś z profili uwzględnio-
nych w planie ogólnym dla 
konkretnej strefy. – Rozpo-
rządzenie określające formę 
planu miejscowego, pozwala 
na oznaczenie terenów symbolem ZD, 
oznaczającym przeznaczenie ich pod 
ogrody działkowe. W imieniu władz 
miasta Ruda Śląska zapewniam, że nie 

mamy w planach likwidacji terenów 
ogrodów działkowych i uspokajam, że 
uwzględnimy je wszystkie w planie 
ogólnym, a następnie w planach miej-
scowych – mówi wiceprezydent Skow-
ronek.

Należy oczywiście mieć świado-
mość, że istnieją przepisy dopuszcza-
jące ewentualne sytuacje nadzwy-
czajne, związane z realizacją zadań 

ponadlokalnych, które niezależnie od 
ustaleń planów miejscowych, umożli-
wiają przejmowanie gruntów na rzecz 
państwa i przeznaczenie ich na inne 
cele.

– Działkowcy zorganizowali ogólno-
polską akcję składania wniosków do 
zarządów miast. Stąd nasza wizyta 
u  pani wiceprezydent Aleksandry 
Skowronek. Muszę przyznać, że spo-
tkaliśmy się z dużą przychylnością. Pa-
ni wiceprezydent złożyła deklarację 
ujęcia działek w strefach mieszkanio-
wych lub zieleni i rekreacji. Po tej de-
klaracji jesteśmy spokojniejsi. Jeżeli 
obietnica zostanie spełniona, to bę-
dziemy wdzięczni władzom miasta. 
Oczywiście ze swojej strony będziemy 
śledzić sytuację, a gdy już plany będą 
gotowe, to w ramach społecznych 
konsultacji przyjrzymy się, czy naszym 
ogrodom działkowym nic nie zagraża 
–  mówi Sławomir Barwiak, działko-
wiec z ROD „Irys” w Rudzie Śląskiej.

Warto też pamiętać, że procedury 
tworzenia dokumentów planistycz-

nych są „uspołecznione” i mieszkańcy, 
w określonych momentach procedu-
ry, mają możliwość zapoznania się 
z projektem dokumentu oraz aktyw-
nego udziału w jego tworzeniu.

Wioletta Tkocz
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41 miast i gmin, 178 wycieczek, dwa wydarzenia specjalne i setki opowieści – tak w skrócie można podsumować obchody siódmych urodzin 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Rzecz jasna włączyła się w nie także Ruda Śląska. W weekend w naszym mieście odbyło się zwiedzanie nowej 
siedziby Państwowej Straży Pożarnej oraz zorganizowano wycieczkę po rudzkiej Kuźnicy i spacer śladami Karola Goduli. Takie atrakcje przygotowano 
w sobotę. Z kolei w niedzielę odbyła się gra miejska osadzona w przestrzeni Koksowni „Orzegów”. Chętnych do zwiedzania historycznych zakamarków 
naszego miasta nie brakowało!� JO, Foto: UM Ruda Śląska

Mikrowyprawy po Rudzie Śląskiej
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Po raz kolejny Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty zachęca do udziału w atrakcjach zorganizowanych w ramach „Ogrodu Śniadaniowego”.  

Odbywać się one będą w każdą sobotę lipca w godzinach 11-13 w ogrodzie przy ŚTI. Start już w tę sobotę.
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„Ogród Śniadaniowy” znów zaprasza!
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„Ogród Śniadaniowy” w pierwszych 
latach swojego istnienia został uzna-
ny za jeden z najlepszych projektów 
edukacyjnych dla dzieci (nagroda 
„Słoneczniki” przyznawana przez por-
tal „Czas Dzieci”). Lata lecą i cały czas 
cieszy się on zainteresowaniem całych 
rodzin. – „Ogród Śniadaniowy” orga-
nizujemy od 2015 roku. W swej idei 
jest on imprezą artystyczno-rekre-
acyjną – stawiamy bowiem na wspól-

ny rodzinny czas –  dzieci, rodziców, 
seniorów. Każdy jest u nas mile wi-
dziany i na pewno znajdzie coś cieka-
wego dla siebie – mówi Patrycja Rygu-
ła-Mańka, specjalista ds. promocji 
i marketingu Śląskiego Teatru Impre-
saryjnego im. Henryka Bisty w Rudzie 
Śląskiej. Zaznacza przy tym, że sama 
formuła jest niezmienna od lat 
i sprawdza się. Wraz z upływem czasu 
przybywa kolejnych partnerów, którzy 

włączają się w organizację wydarze-
nia. Wśród nich są między innymi: 
Straż Pożarna, Policja, Straż Miejska, 
Muzeum Miejskie im. Maksymiliana 
Chroboka oraz Miejska Biblioteka Pu-
bliczna, a także ZHP, Młodzieżowa Ra-
da Miasta, Powiatowa Stacja Sanitar-
no-Epidemiologiczna czy Teatr Oblu-
bieńczy.
– Zainteresowanie spotkaniami z cy-

klu „Ogród Śniadaniowy” jest ku na-
szej radości bardzo duże i stale rośnie 

– mówi Ryguła-Mańka. W tegorocz-
nym programie każdy znajdzie coś dla 
siebie. – Podczas „Ogrodu Śniadanio-
wego” poznamy zarówno właściciela 
imponującej kolekcji akordeonów, mi-
strzynię szydełka, pasjonatów pszcze-
larstwa, czy prawdziwych znawców 
psiej psychiki, jak i artystę wykonują-
cego wspaniałe makiety z użyciem 
zapałek, odkryjemy tajniki capoeiry, 
nordic walking, spróbujemy swoich sił 
w malarstwie, zdobędziemy wiedzę 

dotyczącą profilaktyki zdrowia oraz 
weźmiemy udział w grze terenowej 
– wymieniać można naprawdę długo 
– podkreśla Ryguła-Mańka.

Szczegółowy program znajduje się 
stronie internetowej www.slaskite-
atrimpresaryjny.pl. Spotkania w ra-
mach ,,Ogrodu Śniadaniowego” będą 
odbywać się 6, 13, 20 i 27 lipca  
o godz. 11 w ogrodzie Śląskiego Te-
atru Impresaryjnego. Wstęp jest bez-
płatny.� AZ

Już po raz drugi w Rudzie Śląskiej odbędą się Ogólnopolskie Targi 
Książki Wydawców Niezależnych. W piątek (5 lipca) w godz. od 12 do 
18 w Stacji Biblioteka przy ul. Dworcowej 33 będzie można spotkać 
siedemnastu autorów – wydawców, którzy zaprezentują swoje 
publikacje o różnej tematyce. Organizatorem wydarzenia jest Miejska 
Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej oraz Polskie Stowarzyszenie 
Autorów Niezależnych „Samowydawcy”.

Selfpublishing 
po raz drugi

–  Pierwsze, ubiegłoroczne Ogólno-
polskie Targi Książki Wydawców Nie-
zależnych cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem zarówno autorów, jak i czy-
telników, dlatego w tym roku postano-
wiliśmy zorganizować je po raz drugi 
– zaznacza Krystian Gałuszka, dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ru-
dzie Śląskiej. – Warto wspomnieć, że 
targi te są inicjatywą rudzkiego poety, 
pisarza i wydawcy Janusza Muzyczy-
szyna oraz Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Rudzie Śląskiej. W tym roku 
w targach weźmie udział aż siedem-
nastu wydawców –  autorów. Na ich 
stoiskach znajdziemy książki z różnych 
gatunków literackich –  od literatury 
dziecięcej poprzez poezję, powieści 
obyczajowe, kryminały i romanse po 
fantasy – dodaje.

Udział w targach wezmą autorzy 
–  wydawcy, którzy do Rudy Śląskiej 
przyjadą z całej Polski. Wśród nich 
znajdą się przedstawiciele tzw. ruchu 
samowydawniczego (z ang. selfpubli-

shing), który jest dość popularny w USA, 
a na rynku polskim dopiero się rozwi-
ja. – Ruchowi temu towarzyszy krzyw-
dząca opinia typu „nikt mu nie chciał 
tego wydać, bo to słaby tekst, więc 
wydał sam”. Może tak było kiedyś, te-
raz obserwujemy wiele naprawdę 
wartościowych książek wydanych sa-
modzielnie przez autorów. Dlaczego 
tak się dzieje? Odpowiedź na to pyta-
nie zapewne znajdziemy, uczestnicząc 
w tegorocznej edycji Ogólnopolskich 
Targów Książki Wydawców Niezależ-
nych – tłumaczy Krystian Gałuszka.

Podczas wydarzenia odbędą się in-
dywidualne spotkania autorskie z wy-
dawcami takimi jak: Patryk Berger, 
Maks Dieter, Alina Duchnowska, Mo-
nika Fudali, Agata Kasiak, Janusz Mu-
zyczyszyn, Irena Omegard, Ewelina 
Pałecka, Angelika Joanna Płocharczyk, 
Kamil Prabucki, Karolina Salwowska, 
Kamil Sobik, Elżbieta Stępień, Paweł 
Więzik, Katarzyna Wycisk, Milena Wy-
socka i Agnieszka Żarecka.� UM

Rudzka Młodzieżowa Rada Miasta ma nowego opiekuna. Rolę tę młodzieżowi radni powierzyli 

wiceprezydent Rudy Śląskiej, Annie Krzysteczko.

Wiceprezydent opiekunem MRM

Jest to pokłosie rezygnacji dotych-
czasowego opiekuna, radnego Krzysz-
tofa Rodzocha oraz zgłoszenia ze stro-
ny MRM na to stanowisko wiceprezy-
dent Krzysteczko, która spotkała się 
już z młodzieżowymi radnymi, aby le-
piej się z nimi poznać i ustalić plan 
działania.
– Cieszę się, że będę mogła działać 

z tą grupą ambitnych, zaangażowa-
nych i pełnych pomysłów młodych lu-
dzi. Wierzę, że uda mi się zaszczepić 
w nich poczucie sprawczości, bo to na 

nas dorosłych leży odpowiedzialność 
za to, żeby pokazać młodym ludziom, 
że ich głos ma znaczenie – podkreśla 
wiceprezydent Anna Krzysteczko. 
– Przez wiele lat pracowałam z dzieć-
mi i młodzieżą i cieszę się, że znów bę-
dę miała taką możliwość. Dziękuję 
naszym młodzieżowym radnym, za 
wskazanie mojej osoby na tę funkcję. 
Jestem przekonana, że będzie to owoc-
na współpraca i że uda nam się zreali-
zować wiele wspaniałych inicjatyw 
– dodaje.� JO
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REKLAMA

Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości ma 
nowego prezesa – została 
nim Izabela Moczko. 
Zastąpiła na tym miejscu 
Joannę Sochacką, która 
niedawno zakończyła 
kolejną kadencję, 
a w sumie na stanowisku 
prezesa ŚIP pracowała 
przez 13 lat.

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości  
z nowym prezesem

– Dziękuję pani Joannie Sochackiej 
za 13 lat pracy na stanowisku prezesa 
naszego Inkubatora Przedsiębiorczo-
ści. Przez ten czas wykazywała się za-
angażowaniem, ekspercką wiedzą  

m.in. w dziedzinie pozyskiwania fun-
duszy strukturalnych oraz dużą kre-
atywnością –  mówi prezydent Rudy 
Śląskiej Michał Pierończyk. – Pani Iza-
bela Moczko ma bogate doświadcze-
nie z jednej strony jako przedsiębiorca, 
a z drugiej w zakresie samorządowym 
i pozarządowym, które z pewnością 
dobrze wykorzysta podczas zarządza-
nia spółką – podkreśla.
– W pracy dążę przede wszystkim do 

osiągania wysokich wyników. Wiem, 
że sukces to współpraca i jasno okre-
ślone cele – zaznacza nowa prezes In-
kubatora. – Uważam, iż zarówno moje 

doświadczenie w prowadzeniu firmy 
przez ponad 20 lat (sektor przedsię-
biorczości), znajomość lokalnego ryn-
ku pracy, współpraca z organizacjami 
pozarządowymi, jak i szeroka działal-
ność szkoleniowo-doradcza  oraz  do-
świadczenie w pracy samorządowej 
pomoże mi w wypełnianiu nałożonych 
na mnie obowiązków – dodaje.

Izabela Moczko jest absolwentką 
Wydziału Nauk Społecznych Uniwer-
sytetu Śląskiego, a jej praca dyplomo-
wa dotyczyła promocji miasta Ruda 
Śląska. Ukończyła również specjali-
styczne podyplomowe studia mene-
dżerskie oraz kurs do Rad Nadzor-
czych. Przez ostatnie 20 lat prowadziła 
firmę szkoleniowo-doradczą, współ-
pracującą z samorządami, firmami 
i instytucjami rynku pracy. Ma również 
doświadczenie w zarządzaniu organi-
zacją pozarządową, a z rudzkim samo-
rządem współpracowała już w latach 
2004-2006 jako doradca ds. funduszy 
europejskich, organizacji pozarządo-
wych i instytucji rynku pracy.
– Do moich zadań należy współpra-

ca z samorządem, lokalnym biznesem 
oraz instytucjami rynku pracy, dbanie 
o wysoką jakość usług szkoleniowych 

Fo
to

: J
O

i doradczych, zarządza-
nie zasobami ludzkimi 
i  biurem oraz przygoto-
wanie całościowej oferty 
szkoleniowej dla instytu-
cji około rynku pracy. Po-
nadto pozyskiwanie 
szkoleniowców, doradz-
two dla instytucji pu-
blicznych oraz samorzą-
dów, a także przygoto-
wanie programów szko-
leniowych oraz kontrola 
materiałów szkolenio-
wych, usług doradczych, 
jak również monitorowa-
nie i ewaluacja szkoleń. 
Mam także doświadcze-
nie w zarządzaniu i koordynowaniu 
działań w zakresie obsługi platform  
e-learningowych dla instytucji rynku 
pracy w całej Polsce, zarządzaniu szko-
leniami stacjonarnymi, webinarowymi 
oraz e-learnigowymi –  mówi Izabela 
Moczko.   

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
Sp. z. o.o. powstał na mocy uchwały 
Rady Miasta z 2003 r. i został zareje-
strowany w 2004 r., początkowo jako 
Rudzki Inkubator Przedsiębiorczości. 

Obecną nazwę przyjął w 2015 r. Sku-
pia się na tworzeniu sprzyjających wa-
runków do rozwoju przedsiębiorstw, 
zwłaszcza o innowacyjnym charakte-
rze działalności, oferując usługi infor-
macyjne, coworking, networking, biu-
ra, fundusze na rozwój, szkolenia 
i eventy. W 2023 r. Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości połączył się z inną 
należącą do miasta spółką – Śląskimi 
Mediami Sp. z o.o., wydawcą tygodni-
ka „Wiadomości Rudzkie”.� UM, JOFo
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach uhonorował 70 laureatów 
– placówek, w których powstaną Zielone Pracowni w ramach 10. edycji tego konkursu.  
Wręczenie nagród odbyło się podczas imprezy w Śląskim Ogrodzie Botanicznym.

10. edycja Zielonej Pracowni

Prezes WFOŚiGW w Katowicach, Mate-
usz Pindel otworzył galę wręczenia nagród, 
gratulując nagrodzonym oraz doceniając 
pomysłowość i kre-
atywność wszystkich 
wniosków, które wpły-
nęły do Funduszu. 
–  Cieszy mnie, że jako 
Fundusz mamy możli-
wość wspierania edu-
kacji ekologicznej po-
przez udzielanie dofi-
nansowań na wyposa-
żenie miejsc, które nie 
tylko służą do nauki, ale 

i  miłego spędzania czasu przez uczniów 
i nauczycieli. Bardzo serdecznie dziękuję 
wszystkim samorządowcom za wsparcie 

inicjatywy oraz zachęcanie szkół do udzia-
łu w konkursie, jak i za zabezpieczenie 
wkładu własnego na realizację tego waż-
nego zadania. Należy pamiętać, że konkurs 
Zielone Pracownie, to przede wszystkim 
inwestycje w przyszłość naszych dzieci 
– powiedział Mateusz Pindel. W uroczysto-
ści uczestniczyła również Iwona Gejdel-
Targosz, zastępca prezesa katowickiego 
WFOŚiGW oraz Michał Kopański – II wice-
wojewoda śląski oraz Stanisław Piechula, 
burmistrz Mikołowa.

Ekopracownie to konkurs mający na ce-
lu doposażenie i rozwój placówek oświato-
wych w zakresie przyrody, biologii, geogra-

W czerwcu Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił nabory wniosków 
w ramach programów „Bezpieczny Strażak” oraz  „Błękitno-zielona Infrastruktura”.  
W pierwszym przypadku dokumenty można składać do 19 lipca br., a w drugim do 31 października przyszłego roku 
lub do wyczerpania alokacji środków w obydwu programach.

Nowe nabory do programów WFOŚiGW

„Bezpieczny Strażak”
W przypadku tego programu nabór 

wniosków dotyczy zakupu specjalistycz-
nego sprzętu i wyposażenia dla jedno-
stek służb ratowniczych. Beneficjentami 
środków są jednostki Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu województwa ślą-
skiego.

Możliwe jest uzyskanie dotacji w wyso-
kości do 80  proc. kosztów kwalifikowa-
nych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 
10 tys. zł i nie więcej niż 150 tys. zł dla jed-
nej jednostki OSP. Wnioski wraz z załącznika-
mi należy składać w siedzibie Funduszu w Ka-
towicach w terminie do 19  lipca 2024 roku 
lub do wyczerpania alokacji środków. Kwota 

alokacji do dofinansowania w formie dotacji 
wynosi 3 mln zł, ale dopuszcza się możliwość 
zwiększania puli środków.

Wnioski można wysłać pocztą, przesył-
ką kurierską, dostarczyć osobiście lub zło-
żyć na elektroniczną skrzynkę podawczą 
za pośrednictwem ePUAP. Szczegóły:  
Zespół Gospodarki Wodnej i Ochrony Po-
wierzchni Ziemi: tel. 32 603-23-41,  
32 603-23-42, 32 603-23-43, 32 603-23-
45, 32 722-77-11.

„Błękitno-zielona  
Infrastruktura”

W ramach programu „Błękitno-zielona 
Infrastruktura” katowicki WFOŚiGW oferu-
je dofinansowanie takich przedsięwzięć 
jak: systemy zrównoważonego gospodaro-
wania wodami opadowymi, instalacje do 
zbierania i wykorzystania wód deszczo-
wych i roztopowych oraz zielono-niebieska 
infrastruktura (w tym: zielone dachy, zielo-
ne przystanki, ogrody deszczowe, ogrody 
wertykalne, żyjące ściany, zbiorniki reten-
cyjne naziemne i podziemne, adaptacja 
istniejących zbiorników, rowy bioretencyj-

ne, rozszczelnienie nawierzchni nieprze-
puszczalnych).

Beneficjentami środków mogą być oso-
by prawne posiadające tytuł prawny do 
nieruchomości, dotyczącej inwestycji ob-
jętej wnioskiem. Wnioski wraz z załączni-
kami należy składać w siedzibie Funduszu 
w Katowicach w terminie do 31 paździer-
nika 2025 roku lub do wyczerpania aloka-
cji środków. Dokumenty można wysłać 
pocztą, przesyłką kurierską, dostarczyć 
osobiście lub złożyć na elektroniczną 
skrzynkę podawczą za pośrednictwem 
ePUAP.

Program „Błękitno-zielona Infrastruktu-
ra” realizowany będzie w latach 2024-
2026. Jego szczegóły oraz warunki dofi-
nansowania dostępne są na stronie inter-
netowej www.wfosigw.katowice.pl, a tak-
że można skontaktować się w tej sprawie 
z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Powierzchni Ziemi pod nr tel.: 32 603-23-
41, 32 603-23-42, 32 603-23-43, 32 603-
23-45.� Oprac. JO

Źródło: www.wfosigw.katowice.pl
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fii, chemii czy fizyki. Dzięki otrzymanym 
dofinansowaniom szkoły mają możliwość 
m.in. zakupu profesjonalnego sprzętu do 
nauki. Przez ostatnią dekadę katowicki 
Fundusz na utworzenie 609 ekopracowni 
przeznaczył w ramach dofinansowania po-
nad 26 mln złotych.

W gronie laureatów 10. edycji konkursu 
znalazła się także placówka z Rudy Ślą-
skiej. W tym roku w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. A. Mickiewicza w Rudzie 
powstanie ,,Zielony Zakątek” do nauki bio-
logii i geografii oraz działalności kółka eko-
logicznego.

–  Nasza placówka pozyskała łącznie 
60  tys. zł z czego 12 tys. zł na projekt 
i 48  tys. zł na realizację inwestycji. Mam 
nadzieję, że nowa szkolna przestrzeń roz-
winie pasje i kreatywność młodych ludzi 
oraz zachęci ich do zgłębiania wiedzy na 
tematy przyrodnicze –  podkreślił obecny 
podczas uroczystości wręczenia pamiątko-
wych czeków prezydent Rudy Śląskiej, Mi-
chał Pierończyk.

� Oprac. JO
Źródło: www.wfosigw.katowice.pl
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W czerwcu rudzkie 
schronisko TOZ „Fauna” 
zaapelowało o wsparcie 
z powodu braków 
zarówno suchej, jak 
i mokrej karmy dla 
przebywających w azylu 
zwierząt. Prośba spotkała 
się z ogromnym odzewem. 
Po apelu o wsparcie dla 
zwierząt, szybko na pomoc 
ruszyli ludzie dobrej woli.

Mobilizacja popłaca!
12 | www.wiadomoscirudzkie.pl 3.07.2024

–  Zaczęło nam brakować specjali-
stycznych karm. Wiąże się to z tym, że 
sytuacja ekonomiczna wielu z nas jest 
gorsza niż kilka lat temu. Z tego co 
obserwujemy, ludzie zaczęli pozby-
wać się starszych, schorowanych 
zwierząt, czyli takich ze specjalnymi 
potrzebami, których utrzymanie jest 
kosztowniejsze. To zwierzaki, które 
często potrzebują właśnie specjali-
stycznych karm –  mówi Beata Drzy-
mała-Kubiniok, prezes Towarzystwa 
Opieki Nad Zwierzętami „Fauna” 
w Rudzie Śląskiej.

Podkreśla równocześnie, że zwie-
rzęta te często wymagają interwencji 

weterynaryjnej, bo nie braku-
je czworonogów, które 
uległy wypadkom na 
drodze. W przypadku 
zabiegów chirur-
gicznych taka po-
moc także jest 
droga. –  Ludzie, 
zamiast takie 
zwierzęta leczyć, 
rehabilitować, po 
prostu wyrzucają je, 

po czym trafiają one do 
nas. Wydajemy horrendalne 
pieniądze na ich leczenie –  przyznaje 
Drzymała-Kubiniok. Prezes TOZ ,,Fau-
na” zaznacza jednak, że schronisko nie 
pozostaje bez wsparcia. – Kiedy mamy 
jakąś pilną potrzebę, prosimy o pomoc 
i tak to cudownie działa, że zawsze 
znajdują się ludzie o gorących sercach, 
którzy śpieszą nam z pomocą. Dzięki 
takim ludziom 30 lat istniejemy i mo-
żemy pomagać zwierzakom. Gdyby 
nie rzesza dobroczyńców i przyjaciół, 
którzy reagują na nasze apele, schro-
nisko nie mogłoby działać – mówi Be-
ata Drzymała-Kubiniok.

Warto dodać, że obecnie 

rudzkie schronisko bierze 

udział w akcji „Przybij łapę”, 

w którym można wygrać  

40 tysięcy złotych lub zapasy 

karmy. Głosowanie trwa 

do 15 września na stronie 

internetowej: przybijlape.

backupbags.pl/#glosowanie

–  Należy pamiętać, że wiek 20 
i 24 lata liczy się rocznikowo, co ozna-
cza, że uczniowie ostatnich klas tech-
ników i liceów oraz uczniowie szkół 
policealnych także są uprawnieni do 
świadczenia, jeśli wiek graniczny, czyli 
20. albo 24. rok życia ukończyli przed 
rozpoczęciem roku szkolnego w tym 
roku kalendarzowym –  wskazuje Pa-
weł Żebrowski.

Od 1 lipca rodzice oraz opiekunowie mogą wnioskować w programie „Dobry Start” o świadczenie 300 zł na zakup wyprawki szkolnej. 
Termin upływa wraz z końcem listopada.

„Dobry Start” od 1 lipca

– W ramach programu rodzice mo-
gą otrzymać raz w roku 300 zł na za-
kup wyprawki szkolnej, czyli na przy-
kład na zakup podręczników, zeszytów, 
czy przyborów szkolnych –  mówi Pa-
weł Żebrowski, rzecznik Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych, który po raz 
czwarty  rozpatruje wnioski o dofinan-
sowanie wyprawki szkolnej w ramach 
programu „Dobry Start”.

Przypomnijmy, że świadczenie przysługuje na  dziecko, które uczy 
się i jest w wieku od 7 do 20 lat lub do 24 lat, jeśli ma orzeczoną 
niepełnosprawność – bez względu na wysokość zarobków, jakie 
osiągają rodzice. Wsparcie finansowe nie przysługuje na dzieci 
uczące się w tzw. zerówkach oraz na studentów.

Fo
to

: P
ix

ab
ay

Wnioski należy składać 
do końca listopada wyłącz-
nie drogą elektroniczną 
(aplikacja mZUS, banko-
wość elektroniczna lub 
portal Emp@tia). Jeśli 
wniosek będzie prawidło-
wo wypełniony i złożony do 
końca sierpnia, to pienią-
dze zostaną wypłacone naj-
później 30 września. Złoże-
nie wniosku po 30 listopa-
da będzie możliwe tylko 
w sytuacji, gdy dziecko po-
wyżej 20. roku życia uzyska 
orzeczenie o niepełno-
sprawności po 30 listopa-
da.� JO, źródło: ZUS

Na czerwcowy apel odpowiedział 
m.in. poseł Łukasz Litewka, którego 
wpis w mediach społecznościowych 
uruchomił „lawinę”. Drzymała-Kubi-
niok podkreśla, że w działania włączyli 
się mieszkańcy Rudy Śląskiej, regionu, 
a nawet… świata, bo paczki przysłano 
także z zagranicy. W gronie darczyń-
ców nie zabrakło przedstawicieli miej-
skich instytucji. –  Celem naszej dzia-
łalności są przede wszystkim ludzie, 
ale pies to najlepszy przyjaciel czło-
wieka, więc nie możemy zapominać 
o tych naszych przyjaciołach. Ze stro-
ny pracowników wyszła inicjatywa, że 

skoro potrafimy zjednoczyć się w róż-
nych formach pomocy dla ludzi 
–  ostatnio robiliśmy taką zbiórkę na 
rzecz dzieci mieszkających na Ukrainie 
–  to teraz pomyśleliśmy, że każdy 
uszczknie coś ze swojego budżetu, że-
by wspomóc biedne czworonogi. Z te-
go składa się życie, że działamy w trud-
nych przypadkach ludzkich, a zwierzę-
ta towarzyszą ludziom i dlatego chcie-
libyśmy im pomóc –  mówił w trakcie 
wizyty w schronisku Krystian Morys, 
dyrektor rudzkiego MOPS-u.

Ostatecznie dzięki zbiórce 
zgromadzono ilości 
jedzenia, których zapasy 
wystarczą na… najbliższy 
rok! – Nasze zwierzaki będą 
zdrowsze, a te, które są 
chore, będą szybciej wracały 
do zdrowia. Przy okazji 
gorąco dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do tej 
zbiórki – mówi Drzymała-
Kubiniok, wspominając, 
że w działania włączyli się 
też najmłodsi. – Wierzę, że 
kiedy dzieciaki, które nas 
odwiedzają, będą dorosłymi 
ludźmi, to schronisko nie 
będzie już potrzebne, 
bo będą tak cudownymi 
ludźmi, że nikomu nawet 
przez myśl nie przemknie, 
że mógłby się swojego 
zwierzaka pozbyć. Wierzę, 
że taki dzień nadejdzie 
– mówi prezes TOZ ,,Fauna”.

Z racji trwającego sezonu urlopo-
wego, zapytaliśmy o skalę zjawiska, 
jakim jest porzucanie zwierząt, trakto-
wanych przez niektórych jako problem 
podczas wakacji. Obecnie takich incy-
dentów notuje się nieco mniej. Jednak 
mieszkańcy zgłaszają sporo interwen-
cji dotyczących zaniedbanych zwie-
rząt, co spowodowane jest, jak mówi 
Drzymała-Kubiniok, coraz gorszą sytu-
acją materialną ludzi.

Tekst i foto: Andrzej Zazgórnik



Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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DZIEŃ CIOCI I WUJKA – powinien być okazją do złożenia życzeń tym 
bliskim członkom rodziny. Można zaprosić ciocię oraz wujka na obiad 

albo kupić im drobny upominek, aby poczuli się wyjątkowo w tym dniu.

IMIENINY OBCHODZĄ: Anatol, Jacek, Tomasz oraz Haralampia, 
Heliodor, Józef, Leon, Leona, Longin, Longina, Miłosław, Mirosław, 

Racigniew, Radomir, Teodot, Tryfon, Kamelia.

KALENDARIUM – 3 LIPCA

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – meritum sprawy, 5 – rośli-
na zielna, 8 – uroda, 9 – pnącze podzwrotniko-
we, 11 – pająk z rodziny lejkowcowatych, 
12 – aromat, 15 – bogacz, potentat, 17 – uzdro-
wisko dla dzieci, 20 – okazała galera, 21 – pa-
puga zielona z Nowej Zelandii, 24 – georginia, 
25 – łączy miejsca odchyleń igły magnetycznej 
równe zeru, 28 – furfurol, aldehyd używany 
w produkcji włókien sztucznych, 29 – działo, 
32 – krewny ze strony ojca, 33 – pierwiastek 
chemiczny, 36 – w okultyzmie świat mistyczny, 
niematerialny, 39 – ujma dla honoru, zniewa-
ga, 42 – drapieżna ryba morska, 43 – batat, 
słodki ziemniak, 45 – pomieszczenie, 46 – gra-
matyka – początek wyrazu, 47 – mitologia 
grecka – muza poezji miłosnej. 

PIONOWO: 1 – nanos, 2 – podagra, 
3 – dwukołowa taczka, 4 – pierwiastek che-
miczny, 5 – poczucie umiaru, 6 – tania budka 
z mięsem, 7 – rynsztok, 10 – mitologia indyj-
ska – przyrodni brat Buddy, 13 – rodzaj sieci 
myśliwskiej, rybackiej, 14 – czarna odmiana 
jagniąt karakułowych, 16 – postać z chaty za 
wsią, 17 – urządzenie radiolokacyjne, 
18 – sort. tarcicy, 19 – konopie manilskie, 

21 – młot do wbijania pali, 22 – okręt, szla-
checki herb Polski, 23 – znakomity rycerz, 
26 – lekki posiłek w porze obiadowej w An-
glii, 27 – doradca Daniela i Salomona, 30 – in-
fuła, 31 – mitologia grecka – córka Chejrona 
uwiedziona przez Eola, 34 – miraż, złuda, 
35 – wzór doskonałości, 37 – zimą wiszą z da-
chu, 38 – loteria, losowanie numerów, 
40 – wulkan błotny, 41 – oś, pręt na którym 
obraca się osadzony element, 44 – rockowy 
zespół muzyczny.

Książkę ,,Zima naszej goryczy” Johna Ste-
inbecka otrzyma jedna osoba spośród tych, 
które nadeślą na adres redakcji (Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem (biuro@
wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które jest roz-
wiązaniem krzyżówki. Na rozwiązania czeka-
my do 10 dni od daty zamieszczenia krzyżów-
ki. Po odbiór książki ,,Billy Summers (ilustro-
wane brzegi)” Stephena Kinga z „WR 22” za-
praszamy do redakcji Andrzeja Szołtysika (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się rozwią-
zania, po wcześniejszym umówieniu telefo-
nicznym pod nr tel. 32 248-60-97). Prawidło-
we hasło brzmi: ,,Miłość to dwie dusze”.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

REKLAMA

Nikola Laura Adamska córka Otylii 
i Mariusza ur. 19.06.2024 r. (2800 g i 51 cm)

Jan Kortas syn Bernadety i Dawida
ur. 18.06.2024 r. (4040 g i 56 cm)

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne,

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Wojciech Kowalski syn Izabeli i Mariusza
ur. 20.06.2024 r. (3610 g i 56 cm)

Jagoda Duda córka Marty i Marka
ur. 19.06.2024 r. (3500 g i 54 cm)

Barbara Stawik córka Agnieszki i Maksymiliana 
ur. 20.06.2024 r. (4130 g i 55 cm)

Julia Turyńska córka Sylwii i Łukasza
ur. 18.06.2024 r. (3510 g i 54 cm)

Ewelina Majchrewicz córka Aleksandry 
i Jędrzeja ur. 19.06.2024 r. (2550 g i 50 cm) 

Pola Kupczyk córka Anny i Łukasza
ur. 19.06.2024 r. (3870 g i 57 cm)
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Baran – Energia i determina-
cja pomogą Ci osiągnąć cele. 
Znajdź równowagę między 
pracą a odpoczynkiem.
Byk – Skup się na relacjach 
i spędzaj więcej czasu z bli-
skimi. Kompromisy przynio-
są korzyści.
Bliźnięta – Kreatywność bę-
dzie Twoją siłą. Unikaj roz-
praszania się i skoncentruj 
na ważnych projektach.
Rak – Czas na introspekcję 
i refl eksję. Bądź otwarty na 
nowe doświadczenia i ludzi.
Lew – Twoja charyzma przy-
ciągnie ludzi. Wykorzystaj to 
do budowania relacji i reali-
zacji marzeń.
Panna – Dbaj o zdrowie i ru-
tynę. Regularność przynie-
sie korzyści fi zyczne i psy-
chiczne.
Waga – Harmonia i równo-
waga będą kluczowe. Skup 
się na stabilności we wszyst-
kich aspektach życia.
Skorpion – Twoja pasja po-
może w osiągnięciu sukcesu. 
Nie zaniedbuj emocji i rela-
cji z bliskimi.
Strzelec – Otwartość na no-
we doświadczenia przynie-
sie przygody. Ciesz się każdą 
chwilą.
Koziorożec – Skup się na 
długoterminowych celach. 
Twoja pracowitość zostanie 
doceniona, ale pamiętaj 
o odpoczynku.
Wodnik – Innowacyjność 
i pomysłowość będą na naj-
wyższym poziomie. Realizuj 
swoje projekty.
Ryby – Dbaj o emocje i intu-
icję. Poświęć czas na medy-
tację i rozwój duchowy.

STEPHEN KING

HOLLY (ilustrowane brzegi) 
Specjalne wydanie bestsellerowej powieści „Holly” 

– w oprawie zintegrowanej i z barwionymi brzegami!
Holly Gibney powraca w wielkim stylu, tym razem 

w swojej własnej historii. Spotykamy ją w momencie, 
gdy zdążyła już przejść długą drogę – od „Pana Mer-
cedesa”, w którym pojawiła się po raz pierwszy jako 
nieśmiała, ale odważna i szlachetna samotniczka, przez 
współpracę z Billem Hodgesem w „Znalezione nie kra-
dzione”, do błyskotliwej, dzielnej detektywki z „Outsi-
dera”. W „Holly” ekscentryczna śledcza musi zmierzyć 
się z parą genialnych, ale okrutnych przeciwników, któ-
rzy swoje tajemnice potrafi ą ukrywać jak nikt inny.

Gdy Penny Dahl zwraca się do agencji Uczciwi Znalaz-
cy z prośbą o pomoc w odnalezieniu jej zaginionej córki, 
Holly Gibney nie ma ochoty brać jej sprawy na swoje 
barki. Detektywka znajduje się w ciężkiej sytuacji – jej 
partner Peter jest ciężko chory, a poza tym niedawno 
zmarła jej matka, z którą wiązała ją skomplikowana re-
lacja. Odpuściłaby tę sprawę, gdyby nie to coś w głosie 
zdesperowanej klientki. Coś, co nie pozwala jej odmó-
wić i zmusza do wyruszenia na poszukiwania sprawcy.

 POLECAMY
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Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam garaż murowany, Jankow-
skiego. Tel. 506-270-442.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy –  papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel.  606-
274-056.

Różne

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.   607-912-
559.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogól-
nobudowlanych, tel. 603-975-040.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofinansowa-
nie dla emer/rent możliwość przywozu, 
super wyżywienie miodowyraj.pl. Tel. 
501-642-492.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 6 nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Karola Wideckiego, z przeznaczeniem  

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Położenie 
nieruchomości

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej i katastru 
nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości
(m2)

Przeznaczenie i sposób 
zagospodarowania 

nieruchomości 

Cena
wywoławcza
do przetargu 

wraz z udziałem 
(zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)Nr księgi
wieczystej

Obręb Nr
działek

Ruda Śląska-
Bielszowice,  

ul. Karola 
Wideckiego 

GL1S/00020985/2
GL1S/00005703/1 Bielszowice

4035/271 975

20MN – tereny 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej
39KDD – tereny 

drogi publicznej klasy 
dojazdowej

26KDW – tereny drogi 
wewnętrznej

246.000,00 działka nr 4035/271 – 12.300,00
działka nr 4036/271 – 12.300,00
działka nr 4037/271 – 12.300,00
działka nr 4038/271 – 12.300,00
działka nr 4039/271 – 12.300,00

działki nr: 4040/271, 3857/274 –14.600,00 

4036/271 975 246.000,00

4037/271 976 246.000,00

4038/271 971 245.000,00 działka nr 4035/271 – 2.460,00
działka nr 4036/271 – 2.460,00
działka nr 4037/271 – 2.460,00
działka nr 4038/271 – 2.450,00
działka nr 4039/271 – 2.450,00

działki nr: 4040/271, 3857/274 –2.920,00 

4939/271 970 245.000,00

4040/271 oraz 3757/274 1132 oraz 199 292.000,00 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą 
działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, PsIV”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej 
KW nr GL1S/00009494/0, 3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020107/4, 3858/274 o powierzchni 
117 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”, 3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”, zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00005703/1, 3853/271 o powierzchni 
41 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”, 3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”, zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2, oraz z udziałem wynoszącym 
po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym: 3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV, RIIIb, RIVb”, zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej 
KW nr GL1S/00020985/2, Działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów. 

Przetarg odbędzie się w dniu 5.08.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 

www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 29.07.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej z dopiskiem „wadium – ul. Karola Wideckiego nr działki….” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczy-
ny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA

w sprawie wygaszenia decyzji o rejestracji pojazdów

Na podstawie art. 49 oraz art. 10 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
–  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572),  
w związku z art. 17 ustawy  z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczania niektórych skutków kradzieży tożsamości (Dz. U. z 2023 
poz. 1394), Prezydent Miasta Ruda Śląska zawiadamia, że decyzje o rejestracji 
pojazdów wydane przed dniem 14 marca 2005 r. dotyczące pojazdów niepo-
siadających ważnego okresowego badania technicznego oraz nieposiadają-
cych ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) przez okres dłuższy niż 
10 lat, wygasły z mocy prawa z dniem 10 czerwca 2024 r.

Wykaz numerów rejestracyjnych pojazdów, których decyzje o rejestracji 
zostały wygaszone, zawarty jest w biuletynie informacji publicznej pod adre-
sem: https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument,iddok,82991,idmp,4177,r,r

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
Michał Pierończyk

Prezydent Miasta Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
wykazu dotyczącego oddania w:

dzierżawę gruntu pod istniejące ogródki rekreacyjne przy ul. Szczęść •	
Boże 59 w dzielnicy Ruda, 
najem gruntu z przeznaczeniem pod garaże blaszane przy ul. Korfantego •	
w dzielnicy Bykowina,
najem gruntu z przeznaczeniem pod garaże murowane przy ul. Pordzika-•	
Korfantego w dzielnicy Bykowina,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
dzierżawy, najmu gruntu, zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

Lekka atletyka

Sztafeta na medal
Piotr Duda, zawodnik TL Pogoni 

Ruda Śląska i podopieczny trener  
Katarzyny Czyż, wystąpił w sztafecie 
reprezentacji Polski juniorów  
4x400 m w ramach międzynarodo-
wego meczu lekkoatletycznego. Za-
wody, w których rywalizowali przed-
stawiciele naszego kraju, a także  
z Czech, Słowacji, Chorwacji i Węgier, 
odbyły się 22 czerwca w Brnie.

W składzie sztafety poza rudziani-
nem wystartowali Wiktor Wróbel 

Zapasy

Piąte miejsce w Europie
Zuzanna Ptak, reprezentująca bar-

wy ZKS-u Slavii Ruda Śląska, zajęła pią-
te miejsce podczas mistrzostw Europy 
U17 w zapasach. Zawody zorganizo-
wano w dniach 24-30 czerwca w serb-
skim mieście Nowy Sad.

Rudzka zawodniczka rywalizację 
w kategorii wagowej 40 kg rozpoczęła 
w fazie ćwierćfinału, w której zmierzy-
ła się z reprezentantką Estonii Poliną 
Timsiną. Obie zawodniczki mają już 
swoją historię walk – m.in. w 2023 r. 
w mistrzostwach Europy U15 Timsina 
pokonała Zuzannę Ptak w rywalizacji 
o brązowy medal. 

Tym razem jednak górą była zawod-
niczka ZKS-u, która przeszła tym sa-
mym do półfinału, w którym zmierzyła 
się z zawodniczką neutralnej flagi  
– Aleksandrą Fedorową (zgodnie z za-

sadami UWW zapaśniczki i zapaśnicy 
z Rosji i Białorusi mogą występować 
w zawodach, ale pod barwami neu-
tralnej flagi). 

Fedorowa okazała się finalnie za sil-
na dla Zuzanny, jak i dla reszty konku-
rentek, zdobywając złoty medal. Na-
szej zapaśniczce pozostało starcie 
o brązowy medal z Nazrin Ahmadli 
z Azerbejdżanu, które nie poszło po 
myśli reprezentantki Polski. Ahmadli 
wygrała tę walkę przez przewagę tech-
niczną, przez co Zuzanna Ptak zajęła 
ostatecznie piąte miejsce. Na serb-
skich matach wystąpiła także inna 
przedstawicielka ZKS-u, Oliwia De-
long, która jednak zakończyła zmaga-
nia w kategorii wagowej 73 kg już 
w kwalifikacjach, ulegając Zeynep Su-
cu z Turcji.  � DK

(LKS Orkan Ostrzeszów), Michał Ki-
jewski (UKS Sokół Węgorzewo) i Ja-
kub Szarapo (BKS Bydgoszcz). Duda 
pobiegł jako trzeci, czym przysłużył 
się do wyniku całego zespołu. Czas 
3:10.61 wystarczył do zajęcia pierw-
szego miejsca tuż przed sztafetą cze-
ską (3:12.11) i węgierską (3:14.75). 
W klasyfikacji państw juniorzy z na-
szego kraju zajęli drugie miejsce za 
Czechami. 

DK 



O trwającym Euro 2024 i udziale w nim reprezentacji Polski rozmawiamy z Janem 
Benigierem, mieszkającym w Rudzie Śląskiej, byłym reprezentantem Polski, srebrnym 
medalistą olimpijskim z Montrealu (1976 r.), trzykrotnym mistrzem Polski i zdobywcą 
Pucharu Polski z Ruchem Chorzów, a także trenerem UEFA PRO. Jan Benigier był również 
uczestnikiem ćwierćfinału Pucharu Europy Mistrzów Krajowych. Odznaczony m.in. 
Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi oraz medalem za Wybitne Osiągnięcia Sportowe, 
a także posiadacz tytułu ,,Mistrza Sportu”.
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Piłka nożna

Euro 2024 oczami byłego 
reprezentanta Polski

– Pana zdaniem wynik naszej kadry 
jest na miarę możliwości, czy jednak 
czuje się Pan rozczarowany?

– Jechaliśmy na Mistrzostwa Europy 
właściwie ,,na kredyt”, bo zakwalifiko-
waliśmy się bocznymi drzwiami. Re-
prezentacja Polski w tym składzie, 
w tej układance, po prostu zawiodła. 
Patrząc na inne zespoły, które przyje-
chały do Niemiec, to nie dość, że się 
odmładzają, to jeszcze prezentują zu-
pełnie inną piłkę. Grają z zacięciem, 
a my odstawiamy nogę, żeby uniknąć 
kontuzji. Myślałem, że zagramy trosz-
kę lepiej – na dwóch napastników od 
początku i dwóch bocznych wchodzą-
cych. I niech się dzieje, co chce. A tutaj 
okazało się, że niestety, jak Robert Le-
wandowski wchodzi na boisko, to pa-
trzymy na niego i czekamy, żeby to on 
wziął piłkę, strzelił i żebyśmy wygrali. 
Niestety, najlepszych w kadrze w tej 
chwili mamy bramkarzy, a nie napast-
ników, czy pomocników. Jakbyśmy nie 
mieli tych bramkarzy, to przegraliby-
śmy bardzo wysoko. Brakuje także li-

derów – myślałem, że będzie nim Piotr 
Zieliński w środku pola, ale tak się nie 
stało. W przypadku Holandii, wiado-
mo, że byliśmy na straconej pozycji, 
ale to jeszcze źle nie wyglądało. Liczy-
łem na mecz z Austrią, że nie przegra-
my. Jednak nie zdobyliśmy żadnego 
punktu. Pokazało to wszystkim, na ja-
kim etapie jesteśmy. Na 30. miejscu 
w Europie. Gramy do tyłu. My gramy 
na utrzymanie piłki. I wtedy eksperci 
mówią –  no nieźle to wyglądało, bo 
mieliśmy… 37-40 proc. posiadania pił-
ki. Wydawało mi się, że najłatwiejszy 
mecz dla nas będzie ten ostatni, bo 
Francja nas zlekceważy i będzie już 
pewna awansu. I ten mecz wyszedł 
nam tak na luzie, lepiej.

– PZPN ogłosił, że Michał Probierz 
zostaje na swoim stanowisku. To do-
bra decyzja?

– Myślę, że trener Michał Probierz 
w tej chwili jest najlepszym kandyda-
tem, jakiego mamy. Dlaczego? Nie boi 
się. Ma typowy taki śląski (selekcjoner 
pochodzi z Bytomia – przyp. red.), za-

cięty charakter. I dobrze, niech zosta-
nie, bo jeżeli miałby odejść, to niech 
mi Pan powie, kto jest lepszy na jego 
miejsce? Liczę na to, że on sobie nie 
pozwoli na to, żeby ktokolwiek  
z PZPN-u czy ,,baronowie” z poszcze-
gólnych województw zdecydowali, kto 
może grać w reprezentacji. Mamy no-
wego trenera, notabene ze Śląska, 
a  także możliwość zmiany pokoleń, 
która musi nastąpić, bo ktoś kończy 
karierę, a ktoś musi wejść do tego ze-
społu. Wszyscy mają tam swoje lata 
– Zieliński, Lewandowski, czy kończący 
reprezentacyjną karierę Szczęsny i Gro-
sicki. Trzeba pozwolić trenerowi, żeby 
ta ekipa odmłodziła się. Wprawdzie 
mamy młodych zawodników, którzy 
wchodzą do reprezentacji, ale ci są 
jeszcze niewykształceni.

– Gdzie więc szukać młodych, zdol-
nych piłkarzy?

– Najważniejszym problemem jest 
szkolenie tych ludzi. Niech Pan zwróci 
uwagę, kto z tych młodych, mających 
lat 17-18, w tej chwili gra gdzieś w pol-
skich ligach. Niewielu zawodników się 
przebija –  znacznie szybciej uciekają 
za granicę. Jak zawodnik dobrze się 
prezentuje, to my nawet nie wiemy, że 
on już jest we Włoszech, już jest 
w Niemczech, czy we Francji. W Pol-
sce, jak się trafi talent, to wtedy się 
nim handluje. Mógłbym mówić o wie-
lu przykładach młodych piłkarzy, któ-
rych rodzice myśleli, że jak syn poje-
dzie za granicę, to zrobi wielką karierę 
i rodzina będzie z tych pieniędzy żyć. 
Chciałbym, żebyśmy w polskiej lidze 
grali tymi młodymi, utalentowanymi. 
Ale żeby wykształcić takich piłkarzy, to 
musi zmienić się poziom ich szkolenia 
oraz osób, które się tym zajmują. Czę-
sto okazuje się, że trenerzy grali 
w okręgówce, potem niżej i nie potra-
fią nawet przyjąć piłki. Kiedy grałem 
jako młody chłopak w trzeciej lidze, to 
trener niewiele mnie nauczył. Kolejni, 
na których trafiałem, w Łodzi i potem 
w Chorzowie, często mówili, że: ,,Ja 
Cię niczego więcej nie nauczę, bo Ty 
umiesz wszystko. Na boisku zrób, co 
chcesz, bo 30 tysięcy ludzi przychodzi 
na mecz tylko dlatego, że my zawodni-
cy na tym boisku gramy według wła-
snego pomysłu”. Co ciekawe, nauczy-
łem się wtedy jak… wiązać buty. Dla-

czego? Bo piłka jak trafi na źle zawią-
zane sznurowadło, to trudniej ją skon-
trolować. Poza tym dużo poświęcałem 
na interwały. A teraz, kto trenuje 
przed meczem wydolnościowo? Kto 
trenuje w kamizelkach z ołowiem, tak 
jak my przed laty? Ktoś powie – histo-
ria. Stare metody. Ale ja powiem tylko 
– wyniki były. Po interwale niekiedy to 
człowiek miał dosyć, że w ogóle na 
tym boisku był. Ale kończył się mecz, 
a ja schodziłem i myślałem –  jeszcze 
pojadę do kawiarni, posiedzę, troszkę 
się pobawię, bo nie męczyło mnie gra-
nie –  za to dwie godziny przed me-
czem jeszcze miałem trening.

– Wracając do mistrzostw, to kogo 
Pan widzi teraz jako faworyta?

– Jest takie powszechnie znane po-
wiedzenie, że wszyscy grają, a na koń-
cu Niemcy i tak wygrywają. Myślałem, 
że będzie tak, bo atut Niemców jest 
oczywisty – grają u siebie. Kto im sta-
nie na drodze?

– Może Austria?
– Nie, nie, nie. Ja już Panu mówię. 

Rozmawiałem z ludźmi mieszkający-
mi w Anglii oraz w Szkocji, bo do 
mnie dzwonią i myślałem, że Szkoci 
będą trochę lepiej grali. A tu się oka-
zało, że są podobni jak Polacy, z ta-
kim samym wynikiem jadą do domu 
i już ich też nie ma. No to kto? Wło-
chów i Belgów już nie ma, nie wierzę 
także w Portugalię. Już nie mówię 
o Holandii, bo Holandia gra jak zwy-
kle – dziesiątkami podań. Podsumo-
wując, wydaje mi się, że mecz Niem-
cy-Hiszpania to będzie przedwczesny 
finał. Ale z drugiej strony to jest tur-
niej, który obfituje w niespodzianki. 
Taki urok futbolu.

– Na co najbardziej zwraca Pan 
uwagę podczas trwających mi-
strzostw?

– Najbardziej interesuje mnie to, 
kto może przejść pod bramkę sam, do-
stać piłkę, jak np. w Niemczech młody 
człowiek (Jamal Musiala), który potra-
fi przepięknie dryblować. On dobrze 
rokuje. Inne zespoły też mają w swo-
ich szeregach po jednym dobrym za-
wodniku, ale moim zdaniem całe mi-
strzostwa polegają na tym, żeby ktoś 
miał w swoich szeregach wschodzącą 
gwiazdę. Żeby to był taki zawodnik, na 
którego inni mogą liczyć, że jak dosta-
nie piłkę, to coś z nią zrobi –  tak jak 
kiedyś bywało. A w pozostałych zespo-
łach? Umiejętnościami naprawdę, 
przynajmniej mi, bardzo zaimpono-
wali Nico Williams i 16-letni Lamin 
Yamal, którzy potrafią przebiec 30 me-
trów, gubiąc iluś po drodze przeciwni-
ków i oddać strzał na bramkę. Tylko że 
to jest dość sporadyczne.

– À propos wspomnianego wcze-
śniej Lewandowskiego – karny z Fran-
cją. Co Pan myśli o takim sposobie 
jego wykonywania?

– Utarło się, że zawodnik, który pod-
chodzi do karnego, musi wiedzieć, co 
ma zrobić i jak uderzyć. Ale Lewandow-
ski przekombinował. Podszedł, zrobił 
zamach, przeczekał, ale i tak mu to nie 
wyszło. Nie wiem, czy VAR dobrze zro-
bił, powtarzając tego karnego. Uważam, 
że Lewandowski w ogóle nie powinien 
wykonywać tej ,,jedenastki”. Jeżeli 
wchodzi na boisko i macha rękami, po-
kazuje, gdzie kto ma grać i do kogo – jest 
dla mnie nieodpowiednie zachowanie.

– Dziękuję za rozmowę.
Dawid Kosmalski
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Jan Benigier (z prawej) z Zygmuntem Anczokiem, złotym medalistą olimpijskim z Monachium.
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Jan Benigier z pamiątkowym banknotem, który otrzymał z Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie.



Podczas dnia otwarte-
go pracownicy oraz ich 
rodziny mieli możli-
wość zapoznania się 
bliżej z działalnością fir-
my oraz mogli na własne 
oczy zobaczyć przebieg 
procesów produkcyjnych, 

INNOWACYJNE  rozwiązania, 
a także skorzystać z przygotowanych 
atrakcji.

Jednym z głównych punktów pro-
gramu była przemowa dyrektora za-
kładu Simona Balk oraz wręczenie na-

Rodzinny piknik 
w LEIBER Poland

gród dla jubi-
latów, którzy 

pracują w fir-
mie LEIBER Po-

land 10 i 20 lat. 
Uhonorowanie wielo-

letnich pracowników było mo-
mentem pełnym wzruszeń i dumy. 
Wyróżnieni zostali docenieni za ich 

ZAANGAŻOWANIE   i wkład w roz-
wój firmy.

Skoro piknik rodzinny, to nie mo-
gło zabraknąć atrakcji dla najmłod-
szych. O dobre nastroje zadbali ani-
matorzy, którzy zajęli się malowa-
niem uśmiechniętych twarzy oraz 
organizacją gier i zabaw (m.in. bańki 
mydlane, postacie z balonów). Rów-
nież fotobudka cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem uczestników 
wydarzenia. Mogli oni zrobić sobie 
pamiątkowy filmik z przyjaciółmi 
i rodziną, korzystając z różnorodnych 

rekwizytów i gadżetów. Nie brako-
wało przy tym śmiechu, co sprzyjało 
integracji.

Całe wydarzenie umilała starannie 
dobrana oprawa muzyczna. DJ, który 
prowadził piknik, dbał o doskonały na-
strój, grając zarówno znane przeboje, 
jak i bardziej kameralne utwory. Świet-
na zabawa na świeżym powietrzu 
sprzyjała apetytom, które można było 
zaspokoić w strefie gastronomicznej. 
Przygotowano szereg smakołyków 

LEIBER Poland GmbH Sp. z o.o., oddział w Polsce,  
ul. Magazynowa 33, 41-700 Ruda Śląska www.leiber.com
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Tradycją firmy  
LEIBER Poland jest piknik 
rodzinny na terenie 
zakładu, który w tym 
roku odbył się w sobotę, 
7 czerwca, i przyciągnął 
tłumy pracowników 
wraz z ich rodzinami. 
Była to okazja m.in. do 
zwiedzania zakładu, 
skorzystania z szeregu 
atrakcji zarówno dla 
dzieci, jak i dorosłych oraz 
podsumowania kolejnego 
roku funkcjonowania 
LEIBER Poland.

i szeroki wybór dań – od tradycyjnych 
polskich potraw, przez dania z grilla, 
po specjalnie menu dla najmłodszych 
uczestników, które zachwyciło nawet 
najbardziej wymagające podniebie-
nia.

Organizatorzy pikniku dziękują 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
sukcesu tego wydarzenia – pracowni-
kom firmy, ich rodzinom oraz wszyst-
kim ZAANGAŻOWANYM  w przygoto-
wania. Coroczny piknik rodzinny  
w LEIBER Poland stał się już tradycją, 
która zacieśnia więzi i pozwala na 
chwilę wytchnienia od codziennych 
obowiązków.

Już teraz z niecierpliwością czekamy 
na kolejną edycję tego wydarzenia, 
która odbędzie się za rok. Mamy na-
dzieję, że przyszłoroczny piknik będzie 
równie udany, pełen niespodzianek 
i niezapomnianych chwil, a Państwa 
już dziś zachęcamy do śledzenia naszej 
strony internetowej https://www.le-
iber.com/pl/kontakt.html, ponieważ 
jako  WIARYGODNY  pracodawca in-
formujemy tam na bieżąco o wydarze-
niach i ofertach pracy.
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